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3977

ROZPORZ¥DZENIE Nr 31/07 WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 16 listopada 2007 r.

w sprawie rezerwatu przyrody �Cegliniec�

Poz. 3977

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004
r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113,
poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493 i Nr 176,
poz. 1238 oraz Nr 181, poz. 1286) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§1. Rezerwat przyrody �Cegliniec� obejmuje obszar grun-
tów le�nych o powierzchni 4,31 ha, po³o¿ony w gminie
Sieraków, powiecie miêdzychodzkim województwa wielko-
polskiego, zwany dalej �rezerwatem�.

§2. W sk³ad rezerwatu wchodzi obszar oznaczony w pla-
nie urz¹dzenia lasu Nadle�nictwa Sieraków, wed³ug stanu na
lata 2006-2015, jako oddzia³y le�ne: 308c oraz 308cx, w
le�nictwie Kuku³ka, Obrêb Bucharzewo Sierakowskie, wcho-
dz¹ce w sk³ad dzia³ki ewidencyjnej nr 530.

§3. Dla zabezpieczenia walorów przyrodniczych rezerwa-
tu, wyznacza siê otulinê o powierzchni 10,05 ha, obejmuj¹c¹
obszar oznaczony w planie urz¹dzenia lasu Nadle�nictwa
Sieraków, wed³ug stanu na lata 2006-2015, jako oddzia³ 308a,
w le�nictwie Kuku³ka, Obrêb Bucharzewo Sierakowskie, dzia³-
ka ewidencyjna nr 530.

§4. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowa-
nie, ze wzglêdów naukowych i dydaktycznych, biocenozy
le�nej typu acydofilnej d¹browy, regeneruj¹cej siê w obrêbie
starodrzewu sosnowego, ocala³ego po gradacji sówki cho-
inówki w latach 1922-1924.

§5. Dla rezerwatu okre�la siê:

1) rodzaj rezerwatu - le�ny (L),

2) ze wzglêdu na dominuj¹cy przedmiot ochrony typ fitoce-
notyczny (PFi), podtyp zbiorowisk le�nych (zl),

3) ze wzglêdu na g³ówny typ ekosystemu typ le�ny i borowy
(EL),  podtyp borów mieszanych nizinnych (bmn).

§6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Wojewódzki Kon-
serwator Przyrody.

§7. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia1.

Wojewoda Wielkopolski
(�) Tadeusz Dziuba

1 Niniejsze rozporz¹dzenie by³o poprzedzone zarz¹dze-
niem Ministra Le�nictwa i Przemys³u Drzewnego z dnia 8
marca 1960 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P.
Nr 32, poz. 160), które na podstawie art. 157 ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880,
ze zm.) traci moc z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszego rozpo-
rz¹dzenia.
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3978

ROZPORZ¥DZENIE Nr 32/07  WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 16 listopada 2007 r.

w sprawie rezerwatu przyrody �Olbina�

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004
r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113,
poz. 954 i Nr 130, poz. 1087 oraz z 2007 r. Nr 75, poz. 493)
zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§1. Rezerwat przyrody �Olbina� obejmuje obszar grun-
tów le�nych i bagna o powierzchni 16,99 ha, po³o¿one w
gminie Brzeziny, powiecie kaliskim województwa wielkopol-
skiego, zwany dalej �rezerwatem�.

§2. W sk³ad rezerwatu wchodzi obszar oznaczony w pla-
nie urz¹dzenia lasu Nadle�nictwa Kalisz, wed³ug stanu na lata
2003 � 2012, jako oddzia³y le�ne: 291a, b, c, w le�nictwie
Wilcze £ugi, Obrêb Pieczyska.

§3. Dla zabezpieczenia walorów przyrodniczych rezerwa-
tu, wyznacza siê otulinê o powierzchni 32,04 ha, obejmuj¹c¹
obszar oznaczony w planie urz¹dzenia lasu Nadle�nictwa
Kalisz, wed³ug stanu na lata 2003 � 2012, jako oddzia³y: 281y,
z, 290a, b, 291d, 301a, 302a, w le�nictwie Wilcze £ugi, Obrêb
Pieczyska.

§4. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowa-
nie ze wzglêdów naukowych, dydaktycznych i krajobrazo-
wych populacji jod³y pospolitej Abies alba Mill. oraz ekosys-
temów borów mieszanych rezerwatu z ca³ym bogactwem
siedlisk i ró¿norodno�ci¹ biocenotyczn¹.

§5. Dla rezerwatu okre�la siê:

1) rodzaj rezerwatu - le�ny (L),

2) ze wzglêdu na dominuj¹cy przedmiot ochrony typ fitoce-
notyczny (PFi),

podtyp ro�lin na granicy zasiêgu (gz),

3) ze wzglêdu na g³ówny typ ekosystemu typ le�ny i borowy
(EL) i podtyp borów mieszanych nizinnych (bmn).

§6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Wojewódzki Kon-
serwator Przyrody.

§7. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia1.

Wojewoda Wielkopolski
(�) Tadeusz Dziuba

1  rozporz¹dzenie by³o poprzedzone zarz¹dzeniem Ministra
Le�nictwa i Przemys³u Drzewnego z dnia 8 marca 1960 r. w
sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. Nr 32, poz. 160),
które na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004
r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, ze zm.) traci moc
z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszego rozporz¹dzenia.
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3979

ROZPORZ¥DZENIE Nr 33/07 WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 16 listopada 2007 r.

w sprawie rezerwatu przyrody �Stara Buczyna w Rakowie�

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004
r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113,
poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493 i Nr 176,
poz. 1238 oraz Nr 181, poz. 1286) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§1. Rezerwat przyrody �Stara Buczyna w Rakowie� obej-
muje obszar gruntów le�nych o powierzchni 3,51 ha, po³o¿o-
ny w gminie £êka Opatowska, powiecie kêpiñskim wojewódz-
twa wielkopolskiego, zwany dalej �rezerwatem�.

§2. W sk³ad rezerwatu wchodzi obszar oznaczony w pla-
nie urz¹dzenia lasu Le�nego Zak³adu Do�wiadczalnego w
Siemianicach, wed³ug stanu na lata 2004 � 2013, jako oddzia³
le�ny: 87h, wchodz¹cy w sk³ad dzia³ki ewidencyjnej nr 5087,
obrêb Raków, jednostka ewidencyjna £êka Opatowska.

§3. Dla zabezpieczenia walorów przyrodniczych rezerwa-
tu wyznacza siê otulinê o powierzchni 1,62 ha, obejmuj¹c¹
obszar oznaczony w planie urz¹dzenia lasu Le�nego Zak³adu
Do�wiadczalnego w Siemianicach, wed³ug stanu na lata 2004
� 2013, jako oddzia³y le�ne 87f, g, wchodz¹ce w sk³ad dzia³ki
ewidencyjnej 5087, obrêb Raków, jednostka ewidencyjna
£êka Opatowska.

§4. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowa-
nie, ze wzglêdów naukowych i dydaktycznych, fitocenoz le-
�nych, reprezentuj¹cych zwi¹zki Fagion sylvaticae i Carpinion
betuli, z przewag¹ starodrzewu bukowego, wystêpuj¹cych na
krañcu naturalnego zasiêgu buka, wraz z zachodz¹cymi w
nich naturalnymi procesami.

§5. Dla rezerwatu okre�la siê:

1) rodzaj rezerwatu � le�ny (L),

2) ze wzglêdu na dominuj¹cy przedmiot ochrony typ fitoce-
notyczny (PFi),

podtyp zbiorowisk le�nych (zl),

3) ze wzglêdu na g³ówny typ ekosystemu typ le�ny i borowy
(EL), podtyp lasów nizinnych (lni).

§6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Wojewódzki Kon-
serwator Przyrody.

§7. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia1.

Wojewoda Wielkopolski
(�) Tadeusz Dziuba

1 rozporz¹dzenie by³o poprzedzone zarz¹dzeniem Ministra
Le�nictwa i Przemys³u Drzewnego z dnia 8 marca 1960 r. w
sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. Nr 32, poz. 160),
które na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004
r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, ze zm.) traci moc
z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszego rozporz¹dzenia
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3980

ROZPORZ¥DZENIE Nr 34/07 WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 16 listopada 2007 r.

w sprawie rezerwatu przyrody �Urbanowo�

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004
r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113,
poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493 i Nr 176,
poz. 1238 oraz Nr 181, poz. 1286) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§1. Rezerwat przyrody �Urbanowo� obejmuje obszar grun-
tów le�nych o powierzchni 7,73 ha, po³o¿ony w gminie
Opalenica, powiecie nowotomyskim województwa wielkopol-
skiego, zwany dalej �rezerwatem�.

§2. W sk³ad rezerwatu wchodzi obszar oznaczony w pla-
nie urz¹dzenia lasu Nadle�nictwa Konstantynowo, wed³ug
stanu na lata 1998 � 2007, jako oddzia³ le�ny 179a, w
le�nictwie Wo�niki, Obrêb Pod³oziny, wchodz¹cy w sk³ad
dzia³ki ewidencyjnej nr 179/1L.

§3. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowa-
nie, ze wzglêdów naukowych, kompleksu ³êgów wraz z wy-
stêpuj¹cymi biocenozami ich dynamicznego krêgu ro�linno-
�ci.

§4. Dla rezerwatu okre�la siê:

1) rodzaj rezerwatu - le�ny (L),

2) ze wzglêdu na dominuj¹cy przedmiot ochrony typ fitoce-
notyczny (PFi),

podtyp zbiorowisk le�nych (zl),

3) ze wzglêdu na g³ówny typ ekosystemu typ le�ny i borowy
(EL) i podtyp lasów nizinnych (lni).

§5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Wojewódzki Kon-
serwator Przyrody.

§6. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia1.

Wojewoda Wielkopolski
(�) Tadeusz Dziuba

1 rozporz¹dzenie by³o poprzedzone zarz¹dzeniem Ministra
Le�nictwa i Przemys³u Drzewnego z dnia 8 marca 1960 r. w
sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. Nr 32, poz. 160),
które na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004
r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, ze zm.) traci moc
z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszego rozporz¹dzenia

3981

UCHWA£A Nr X/51/2007 MIASTA I GMINY WYSOKA

z dnia 24 wrze�nia 2007 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzeda¿y napojów alkoholowych zawieraj¹cych powy¿ej
4,5% alkoholu oraz zasad usytuowania miejsc sprzeda¿y i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) i art. 12 ust.
1 i 2 ustawy z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu w
trze�wo�ci i przeciwdzia³aniu alkoholizmowi (tekst jednolity
Dz.U. z 2002 roku Nr 147 poz. 1231, zm. Dz.U. Nr 167 poz.
1372) uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê na terenie miasta i gminy Wysoka 40
punktów sprzeda¿y napojów alkoholowych powy¿ej 4,5%
alkoholu (z wyj¹tkiem piwa) przeznaczonych do spo¿ycia poza
miejscem sprzeda¿y.

§2. Ustala siê na terenie miasta i gminy Wysoka 10
punktów sprzeda¿y napojów alkoholowych powy¿ej 4,5%
alkoholu (z wyj¹tkiem piwa) do spo¿ycia w miejscu sprzeda¿y.
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§3. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki sprzeda¿y napojów
alkoholowych:

1. zabrania siê spo¿ywania napojów alkoholowych w punk-
tach sprzeda¿y detalicznej,

2. w punktach sprzeda¿y detalicznej zabrania siê sprzeda¿y
napojów alkoholowych

w godzinach od 22.00 do 6. 00 (w porze ciszy nocnej),

3. nakazuje siê umieszczenie tabliczki informuj¹cej o zakazie
sprzeda¿y alkoholu osobom nieletnim, nietrze�wym jak
równie¿ na kredyt i pod zastaw wraz z informacj¹, ¿e jego
z³amanie powoduje cofniêcie zezwolenia,

4. nakazuje siê umieszczenie przy napojach alkoholowych
informacji o szkodliwym wp³ywie alkoholu na zdrowie
cz³owieka.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Wysoka.

§5. Trac¹ moc uchwa³y:

1. Uchwa³a Nr XXXI/184/93 Rady Miasta i Gminy Wysoka z
dnia 28 czerwca 1993 r. w sprawie zasad usytuowania na
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terenie miasta i gminy Wysoka miejsc sprzeda¿y napojów
alkoholowych.

2. Uchwa³a Nr XXXII/199/93 Rady Miasta i Gminy Wysoka z
dnia 2 sierpnia 1993 r. w sprawie okre�lenia dla miasta i
gminy Wysoka liczby punktów sprzeda¿y napojów alkoho-
lowych zawieraj¹cych powy¿ej 4,5% alkoholu (z wyj¹tkiem
piwa) przeznaczonych do spo¿ycia poza miejscem sprze-
da¿y.

3. Uchwa³a Nr XL/300/2001 Rady Miasta i Gminy Wysoka z
dnia 14 grudnia 2001 r. w sprawie okre�lenia dla miasta
i gminy Wysoka liczby punktów sprzeda¿y napojów alko-
holowych zawieraj¹cych powy¿ej 4,5% alkoholu (z wyj¹t-
kiem piwa) przeznaczonych do spo¿ycia w miejscu sprze-
da¿y.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy

(�) Jan Oleszak
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UCHWA£A Nr 79/IX/07 RADY GMINY LIPKA

z dnia 5 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy Lipka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a i art. 40 ust. 2 pkt
3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 37,
art. 68 ust. 1 pkt 7, art. 70 ust. 4, art. 84 ust. 3 pkt 2 ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami
(Dz.U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 ze zmianami) i art. 2 ust. 1,
pkt 4 i 5 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodek-
su cywilnego(t. j. z 2005 r. Dz.U. Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.)
Rada Gminy Lipka, uchwala co nastêpuje:

I. Zasady ogólne

§1. 1.Uchwa³a okre�la zasady i kryteria nabywania, zby-
wania, obci¹¿ania i zamiany, a tak¿e zasady wydzier¿awiania
i najmu nieruchomo�ci oraz lokali na okres d³u¿szy ni¿ 3 lata.

2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) Gminie - rozumie siê przez to Gminê Lipka,

2) Wójcie Gminy - rozumie siê przez to Wójta Gminy Lipka,

3) ustawie - rozumie siê przez to ustawê z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (t.j. z 2004 r. Dz.U.
Nr 26, poz. 2603 z pó�n. zm.),

4) lokalu mieszkalnym - rozumie siê przez to lokal oraz
budynek mieszkalny okre�lony w art. 2 ust. 1, pkt 4,
ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw loka-
torów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodek-
su cywilnego(t.j. z 2005 r. Dz.U. Nr 31, poz. 266 z pó�n.
zm.),
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5) lokalu socjalnym- rozumie siê przez to lokal okre�lony w
art. 2, ust. 1, pkt 5 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o
ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy
i o zmianie kodeksu cywilnego(t.j. z 2005 r. Dz.U. Nr 31,
poz. 266z pó�n. zm.).

II. Zbywanie nieruchomo�ci i lokali

§2. Do sprzeda¿y i oddania w u¿ytkowanie wieczyste
przeznacza siê:

1) nieruchomo�ci znajduj¹ce siê w zasobie, zbêdne dla roz-
woju i prawid³owego funkcjonowania Gminy, je¿eli jest to
zgodne z interesem Gminy,

2) budynki i lokale mieszkalne za wyj¹tkiem:

b) je¿eli najemca zalega z p³atno�ci¹ czynszu lub za inne
�wiadczone us³ugi komunalne,

a) nabywca zobowi¹zany jest uregulowaæ wszystkie na-
le¿no�ci - zobowi¹zania przed zawarciem Aktu Nota-
rialnego.

§3. Odrêbna zgoda Rady Gminy wymagana jest na:

1) dokonanie darowizny nieruchomo�ci na cele publiczne, na
rzecz Skarbu Pañstwa lub na rzecz innej jednostki samo-
rz¹du terytorialnego,

2) nieodp³atne oddanie nieruchomo�ci w u¿ytkowanie wie-
czyste Skarbowi Pañstwa lub innej jednostce samorz¹du
terytorialnego,

3) dokonanie zamiany nieruchomo�ci pomiêdzy Gmin¹ a
Skarbem Pañstwa oraz miêdzy Gmin¹ a inn¹ jednostk¹
samorz¹dow¹, bez obowi¹zku dokonania dop³aty w przy-
padku, gdy nieruchomo�æ stanowi¹ca w³asno�æ Gminy
ma wy¿sz¹ warto�æ,

4) nieodp³atne obci¹¿anie nieruchomo�ci Gminy na rzecz
Skarbu Pañstwa lub innych jednostek samorz¹du teryto-
rialnego ograniczonymi prawami rzeczowymi.

§4. Nie podlegaj¹ sprzeda¿y lokale w budynkach: szkó³
podstawowych, przedszkoli samorz¹dowych, bibliotek, admi-
nistracyjnych Urzêdu Gminy.

§5. Zbycie nieruchomo�ci nastêpuje w drodze przetargu
lub drodze bezprzetargowej po uprzednim przeznaczeniu jej
do zbycia i ujêcia w planie i wykazie, o których mowa w art.
23 i art. 35 ustawy.

§6. Nabywca nieruchomo�ci ponosi koszty:

1) wyceny lokalu, budynku i gruntu,

2) podzia³u geodezyjnego gruntu, za³o¿enia ksiêgi wieczy-
stej, w czê�ci proporcjonalnej do udzia³u w ca³ej nierucho-
mo�ci,

3) zwi¹zane z przeniesieniem prawa w³asno�ci.

§7. 1.W trybie bezprzetargowym nieruchomo�ci lub lokale
mog¹ byæ zbywane w wypadkach okre�lonych w ustawie i
przepisach szczególnych.

2. Nieruchomo�ci lub lokale mog¹ byæ zbywane w trybie
bezprzetargowym tak¿e w przypadkach, gdy:

1) sprzeda¿ nieruchomo�ci nastêpuje na rzecz osoby, która
dzier¿awi nieruchomo�æ na podstawie umowy zawartej,
na co najmniej 10 lat,

2) zbywany jest lokal mieszkalny na rzecz jego najemcy.

§8. Zbywanie nieruchomo�ci lub lokalu w trybie przetar-
gowym odbywa siê na nastêpuj¹cych zasadach:

1) przedmiotem przetargu, oprócz spe³nienia innych wymo-
gów okre�lonych w warunkach przetargu, jest:

a) cena nabycia lub wysoko�æ pierwszej op³aty,

b) ³¹czna cena nabycia obejmuj¹ca tak¿e pierwsz¹ op³atê
- w przypadku zbywania lokalu wraz z oddaniem
u³amkowej czê�ci nieruchomo�ci gruntowej lub odda-
nie w u¿ytkowanie wieczyste nieruchomo�ci zabudowa-
nej wraz ze sprzeda¿¹ znajduj¹cych siê na niej budyn-
ków.

2) nieruchomo�ci lub lokale niezbyte w pierwszym przetargu
wystawia siê do drugiego przetargu w okresie nie d³u¿-
szym ni¿ 60 dni do drugiego przetargu,

3) upowa¿nia siê Wójta Gminy do obni¿enia ceny wywo³aw-
czej w drugim przetargu do 30%,

§9. 1.Rada Gminy uchwa³¹ przeznacza nieruchomo�ci lub
lokale do zbycia.

2. W uchwale Rady Gminy okre�la:

1) tryb zbycia (przetargowy, bezprzetargowy),

*2) formê przetargu,

3) formê zbycia (sprzeda¿ lub oddanie w u¿ytkowanie wie-
czyste),

4) przedmiot zbycia wraz z jego oznaczeniem, powierzchni¹,
opisem i przeznaczeniem w planie zagospodarowania
przestrzennego,

5) cenê wywo³awcz¹ lub wysoko�æ pierwszej op³aty z u¿yt-
kowania wieczystego,

3. Ustalaj¹c cenê zbycia lub cenê wywo³awcz¹ nierucho-
mo�ci lub lokalu stosuje siê nastêpuj¹ce zasady:

1) cenê ustala w oparciu o wycenê rzeczoznawcy maj¹tkowe-
go i zwiêkszon¹ o koszty przygotowania dokumentacji
techniczno-prawnej oraz wska�nik wzrostu ceny 1m2 war-
to�ci odtworzeniowej lokalu.

WYSOKO�Æ BONIFIKAT

*§10.1. Udziela siê bonifikaty od ceny nieruchomo�ci
stanowi¹cych lokal mieszkalny oraz lokal przynale¿ny do
lokali mieszkalnych sprzedawanych najemcom:

a) 70%, je¿eli cena nabycia zostaje uiszczona jednorazowo
przed umow¹ notarialn¹,

b) 75%, je¿eli cena nabycia zostaje uiszczona jednorazowo
przed umow¹ notarialn¹ i równocze�nie nastêpuje sprze-
da¿ wszystkich lokali w budynku,

c) 60%, je¿eli zap³ata ceny nastêpuje w ratach rocznych,
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d) 65%, je¿eli zap³ata ceny nabycia nastêpuje w ratach rocz-
nych i równocze�nie nastêpuje sprzeda¿ wszystkich lokali
w budynku.

2. W razie zbiegu praw do obni¿ek wynikaj¹cych z ustaw
i bonifikat wynikaj¹cych z niniejszej uchwa³y, ustala siê mak-
symalne obni¿enie o 75 % ustalonej ceny sprzeda¿y.

§11. Przy bezprzetargowej sprzeda¿y na raty, sp³aty na-
le¿no�ci rozk³ada siê na okres nie d³u¿szy ni¿ 10 lat, a termin
p³atno�ci rat ustala siê do dnia 31 marca ka¿dego roku.

§12. 1. Ustala siê umowne stawki oprocentowania rat
rocznych od niesp³aconej ceny nabycia nieruchomo�ci. Wy-
nosz¹ one dla najemców lokali mieszkalnych 25% stopy
redyskonta weksli stosowanej w NBP, obowi¹zuj¹cej na dzieñ
1 stycznia ka¿dego roku p³atno�ci raty ale nie mniej ni¿ 7%.

2. Wierzytelno�ci Gminy przy sprzeda¿y lokalu na raty
podlega zabezpieczeniu hipotecznemu obci¹¿aj¹c nabyt¹ nie-
ruchomo�æ.

3. W razie nieterminowej zap³aty rat, pobierane bêd¹
odsetki w wysoko�ci ustawowej.

§13. Nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ gminy mog¹
byæ wnoszone jako aport do spó³ek prawa handlowego two-
rzonych z udzia³em gminy oraz jako maj¹tek fundacji po
uzyskaniu uprzednio zgody Rady Gminy w drodze odrêbnej
uchwa³y.

III. Zamiana nieruchomo�ci lub lokali

§14. 1. Zamiany nieruchomo�ci lub lokali dokonuje siê w
wypadkach uzasadnionych interesami Gminy.

2. Zamiany dokonuje siê w szczególno�ci ze wzglêdu na:

1) zamierzenia inwestycyjne Gminy,

2) konieczno�æ realizacji zadañ w³asnych i zleconych,

3) obowi¹zki wynikaj¹ce z przepisów szczególnych,

4) realizacjê innych celów publicznych.

3. Zamiany nieruchomo�ci lub lokali dokonuje siê po
przeprowadzeniu rokowañ, w których uzgadnia siê istotne
postanowienia przysz³ej umowy.

4. Dokonuj¹c zamiany bierze siê pod uwagê warto�æ
zamienionych nieruchomo�ci lub lokali.

5. Rozliczenie nale¿no�ci stron z tytu³u zamiany nierucho-
mo�ci lub lokali obejmowaæ mo¿e oprócz warto�ci nierucho-
mo�ci równie¿ odszkodowania i inne wzajemne zobowi¹zania
stron.

6. Warunkiem wyp³aty odszkodowañ i innych zobowi¹-
zañ jest zabezpieczenie na ten cel �rodków w bud¿ecie gminy.

IV. Nabywanie nieruchomo�ci i lokali

§15. 1. Nabywanie nieruchomo�ci i lokali dokonuje siê w
wypadkach uzasadnionych interesami Gminy.

2. Nieruchomo�ci i lokale w szczególno�ci nabywane s¹
z uwagi na:

1) potrzeby inwestycyjne,

2) potrzeby realizacji zadañ w³asnych,

3) tworzeniem gminnego zasobu nieruchomo�ci niezbêd-
nych na cele publiczne,

4) postanowienia przepisów szczególnych.

§16. Warunki nabycia nieruchomo�ci ustala siê w drodze
rokowañ, które w imieniu Gminy prowadz¹ osoby upowa¿nio-
ne przez Radê gminy.

§17. Rokowania w sprawie nabycia nieruchomo�ci w
drodze umów cywilnoprawnych, postanowieñ s¹dowych b¹d�
wyw³aszczenia, mog¹ byæ podjête pod warunkiem zapewnie-
nia w bud¿ecie �rodków finansowych na ten cel.

§18. Z przeprowadzonych rokowañ sporz¹dza siê proto-
kó³, który przedstawia siê Radzie Gminy a Rada podejmuje
uchwa³ê o nabyciu nieruchomo�ci lub o odst¹pieniu od
nabycia. W protokole z rokowañ nale¿y okre�liæ:

a) oznaczenie nieruchomo�ci wg ewidencji gruntów i jej
po³o¿enie oraz dok³adny opis,

b) dane osoby dotycz¹ce sprzedawcy,

c) przeznaczenie nieruchomo�ci w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego,

d) ustalon¹ cenê oraz warunki zap³aty,

e) obci¹¿enie nieruchomo�ci,

f) inne istotne informacje dotycz¹ce przedmiotu nabycia.

W przypadku sporz¹dzenia operatu szacunkowego warto-
�ci nieruchomo�ci stanowi on za³¹cznik do protokó³u ustaleñ.

§19. W przypadku zamiany nieruchomo�ci pomiêdzy
Gmin¹ a inn¹ osob¹, postanowienia zawarte w § od 16 do 18
stosuje siê odpowiednio.

§20. 1. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach wynika-
j¹cych z potrzeb Gminy, nabycie nieruchomo�ci mo¿e nast¹-
piæ w drodze przetargu. Przystêpuj¹cy do przetargu reprezen-
tant Gminy dzia³a na podstawie udzielonego przez Radê
Gminy pe³nomocnictwa.

2. W pe³nomocnictwie tym okre�la siê maksymaln¹ cenê
oferty Gminy.

3. Pe³nomocnictwo, o którym mowa wy¿ej ma charakter
jednorazowy i upowa¿nia do udzia³u w okre�lonym przetargu
dla konkretnej nieruchomo�ci.

§21. 1. Obci¹¿anie nieruchomo�ci nastêpowaæ bêdzie
wed³ug zasad okre�lonych w Kodeksie cywilnym i ustawie z
dnia 6 lipca 1982 r. o ksiêgach wieczystych i hipotece (Dz.U
Nr 124, poz. 1361, z 2001 r.)

2. Obci¹¿enie nieruchomo�ci w szczególno�ci mo¿e po-
legaæ na:

1) oddawaniu nieruchomo�ci w u¿ytkowanie,

2) ustanowieniu s³u¿ebno�ci gruntowej i osobistej,

3) ustanowieniu hipoteki.
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V. Wydzier¿awianie i wynajmowanie nieruchomo�ci i
lokali u¿ytkowych

§22. Dzier¿awców wy³ania siê w drodze przetargu.

§23. 1. Przetargi przeprowadza powo³ana przez Wójta
Gminy komisja.

2. Przedmiotem przetargu jest roczna lub miesiêczna
stawka czynszu.

§24. 1. W wypadku nie wy³onienia strony umowy w
pierwszym przetargu og³asza siê drugi przetarg, z mo¿liwo-
�ci¹ obni¿enia ceny wywo³awczej.

2. Nie wy³onienie strony umowy w drugim przetargu
umo¿liwia zawarcie umowy z oferentem proponuj¹cym naj-
korzystniejsze warunki umowy.

3. W przypadku braku oferentów w drugim przetargu
nieruchomo�æ mo¿e byæ wydzier¿awiona osobie, która wyrazi
tak¹ wolê.

§25. 1. Dotychczasowemu najemcy lub dzier¿awcy przy-
s³uguje pierwszeñstwo zawarcia umowy na dalszy okres,
je¿eli na 3 miesi¹ce przed jej wyga�niêciem z³o¿y pisemn¹
ofertê, jednak¿e pod warunkiem, ¿e wywi¹zywa³ siê z posta-
nowieñ umowy.

2. Postanowienie ustêpu poprzedzaj¹cego dotyczy tak¿e
najemców lub dzier¿awców, którzy wynajmuj¹ lub dzier¿awi¹
nieruchomo�ci Gminy, przez co najmniej 3 lata.

3. Pierwszeñstwo, o którym mowa w ust. 1 i 2 przestaje
obowi¹zywaæ w wypadku przeznaczenia lokalu lub nie-
ruchomo�ci do zbycia.

*§26.1. Wydzier¿awienie i najem nieruchomo�ci nastê-
puje na czas nieoznaczony i oznaczony nie d³u¿szy ni¿ 30 lat.

Okres dzier¿awy i najmu okre�la Wójt Gminy uwzglêdnia-
j¹c cel dzier¿awy, wysoko�æ nak³adów ponoszonych przez
dzier¿awców i najemców oraz zamierzenie inwestycyjne okre-
�lone w planie zagospodarowania przestrzennego.

VI. Zasady wynajmowania lokali przynale¿nych do lokali
mieszkalnych

§27. 1. Mieszkaniowy zasób gminy przeznaczony jest dla
zaspokojenia potrzeb lokalowych mieszkañców Gminy Lipka
posiadaj¹cych zameldowanie w gminie oraz osób bezdom-
nych, których ostatnim miejscem zameldowania by³ teren
Gminy Lipka.

§28. 1. Gmina wynajmuje lokale mieszkalne osobom pe³-
noletnim, nieposiadaj¹cym tytu³u prawnego do lokalu miesz-
kalnego, których warunki zamieszkiwania i trudna sytuacja
materialna kwalifikuje do wynajêcia lokalu.

§29. 1. Osoby ubiegaj¹ce siê o zawarcie umowy najmu
lokalu winny spe³niaæ nastêpuj¹ce kryteria dochodowe:

1) w przypadku umów najmu lokali socjalnych �redni mie-
siêczny dochód brutto nie mo¿e przekraczaæ 100% najni¿-
szej emerytury w gospodarstwach jednoosobowych i 50%
najni¿szej emerytury na ka¿dego cz³onka w gospodar-
stwach wieloosobowych;

§30. 1. Uprawnionymi do wynajêcia lokalu socjalnego
s¹ osoby:

1) które naby³y prawo do wynajêcia takiego lokalu na pod-
stawie orzeczenia s¹du,

2) które utraci³y lokal mieszkalny wskutek klêski ¿ywio³owej
lub innego zdarzenia losowego, a spe³niaj¹ kryterium
dochodowe dla wynajêcia takiego lokalu, okre�lone w §29,
ust. 1, pkt 1

3) które opu�ci³y dom dziecka lub rodzinê zastêpcz¹ i nie
maj¹ mo¿liwo�ci zamieszkania w lokalu zajmowanym
przed umieszczeniem ich w tych placówkach,

2. Umowê najmu lokalu socjalnego zawiera siê na okres
nie d³u¿szy ni¿ 2 lata.

3. Umowê najmu lokalu socjalnego mo¿na przed³u¿yæ na
nastêpny okres, je¿eli najemca nadal znajduje siê w sytuacji
uzasadniaj¹cej zawarcie umowy najmu lokalu socjalnego.

VII. Zasady postêpowania w stosunku do osób, które
pozosta³y w lokalu opuszczonym przez najemcê lub w loka-
lu, w którego najem wst¹pi³y po �mierci najemcy

§31. 1. Osoby pozosta³e w lokalu po �mierci najemcy,
które nie naby³y praw do wst¹pienia w stosunek najmu na
podstawie art. 691 Kodeksu cywilnego zobowi¹zane s¹ opu-
�ciæ lokal w terminie wyznaczonym przez wynajmuj¹cego.

2. W sytuacji trwa³ego opuszczenia lokalu przez g³ówne-
go najemcê wynajmuj¹cy powinien zawrzeæ umowê najmu
lokalu stanowi¹cego w³asno�æ gminy ze zstêpnymi, wstêpny-
mi, rodzeñstwem i osobami przysposobionymi najemcy, któ-
rzy pozostali w lokalu po wyprowadzeniu g³ównego najemcy
po spe³nieniu ni¿ej wymienionych warunków:

a) ¿aden z cz³onków rodziny ubiegaj¹cej siê o przyznanie
tytu³u prawnego nie posiada takiego tytu³u do innego
lokalu,

b) czynsz i inne �wiadczenia zwi¹zane z utrzymaniem lokalu
wnoszone by³y regularnie.

3. Umowa najmu z osobami wymienionymi w ust. 2
mo¿e byæ podpisana wy³¹cznie za zgod¹ Wójta Gminy.

4. Osoby o których mowa w ust. 2, które nie naby³y
prawa do wst¹pienia w stosunek najmu zobowi¹zane s¹
opu�ciæ lokal w terminie wyznaczonym przez wynajmuj¹cego.

VIII. Zamiany mieszkañ

§32. W celu poprawienia warunków zamieszkiwania gmina
mo¿e dokonywaæ zamiany lokali z urzêdu oraz po�redniczyæ
w zamianach miêdzylokatorskich.

§33. 1. Zamiany lokali mo¿na dokonywaæ w ramach
mieszkaniowego zasobu gminy lub pomiêdzy najemcami
lokali nale¿¹cych do mieszkaniowego zasobu gminy a osoba-
mi fizycznymi zajmuj¹cymi lokale w innych budynkach.

2. Warunki dokonywania wzajemnej zamiany lokator-
skiej:
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zamiana wymaga zgody wynajmuj¹cego i nastêpuje na
wniosek osoby fizycznej maj¹cej tytu³ prawny, wzajemna
zamiana lokali nastêpuje na wnioski osób zainteresowanych,
- wzajemna zamiana lokali nastêpuje po wyra¿eniu zgody na
zamianê przez w³a�cicieli lokali, osoby wnioskuj¹ce o wza-
jemn¹ zamianê lokali okre�laj¹ i uzgadniaj¹ miêdzy sob¹
sposób i warunki zamiany, w tym wyznaczaj ¹ wnioskodawcê
zobowi¹zanego do uregulowania ewentualnych zaleg³o�ci
czynszowych za najem lokalu i przedk³adaj¹ powy¿sze uzgod-
nienia na pi�mie w³a�cicielom lokali.

3. Nie zezwala siê na dokonanie zamiany, gdy w jej
wyniku na osobê bêdzie przypadaæ mniej ni¿ 5 m2 po-
wierzchni mieszkalnej pokoi lub gdy zamiana mo¿e zagroziæ
interesowi gminy.

4. Wynajmuj¹cy mo¿e odmówiæ zgody na dokonanie
zamiany gdy osoba, z któr¹ nastêpuje zamiana nie reguluje
na bie¿¹co czynszu i innych op³at za u¿ywanie lokalu, dewa-
stuje lokal, wykracza przeciwko porz¹dkowi domowemu w
miejscu zamieszkania.

§34. 1. Zamiana mo¿e równie¿ polegaæ na dostarczeniu
z mieszkaniowego zasobu gminy lokalu wolnego w zamian za
lokal dotychczas zajmowany przez najemcê, o ile przemawiaj¹
za tym wzglêdy racjonalnej gospodarki mieszkaniowej tym¿e
zasobem oraz wzglêdy spo³eczne.

2. Zamiana na inny wolny lokal, bêd¹cy w zasobach
gminy, mo¿e byæ dokonywana ka¿dorazowo za zgod¹ Wójta
Gminy oraz najemcy po uzyskaniu opinii Spo³ecznej Komisji
Mieszkaniowej, na nastêpuj¹cych zasadach:

a) zawarcie umowy najmu na wskazany przez wynajmuj¹ce-
go lokal mo¿e nast¹piæ, je¿eli w wyniku zamiany zwol-
niony zostanie lokal o powierzchni wiêkszej od propono-
wanego do zasiedlenia,

b) z najemc¹ zajmuj¹cym czê�æ lokalu wspólnego mo¿na
zawrzeæ umowê najmu innego lokalu, je¿eli pozosta³a
czê�æ lokalu wspólnego zostanie zwolniona, a gmina
odzyska ca³y samodzielny lokal,

c) pierwszeñstwo w zamianie przys³uguje osobom niepe³no-
sprawnym i samotnym, które ze wzglêdu na wiek i stan
zdrowia ubiegaj¹ siê o zamianê na lokal na ni¿szej kondy-
gnacji.

IX. Kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni
u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2

§35. 1. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu
mieszkalnego o powierzchni powy¿ej 80 m2 przys³uguje oso-
bom, które spe³niaj¹ ³¹cznie nastêpuj¹ce kryteria:

a) wyka¿¹ po�wiadczone dochody wskazuj¹ce na zdolno�æ
utrzymania lokalu,

b) nie zalegaj¹ z op³atami za dotychczas zajmowany lokal
mieszkalny,

c) ich rodzina sk³ada siê co najmniej z 4 osób,

d) zwolni¹ dotychczas zajmowany lokal komunalny.

2. W razie braku najemców spe³niaj¹cych powy¿sze kry-
teria, lokal mo¿e zostaæ wynajêty ka¿dej innej osobie fi-
zycznej, która spe³ni co najmniej wymagania ppkt a i b pkt 1
niniejszego paragrafu oraz nie jest w³a�cicielem lokalu lub
domu mieszkalnego.

3. Wyboru dokonuje Wójt Gminy stosuj¹c powy¿sze kry-
teria, po otrzymaniu wniosków osób zainteresowanych.

4. W przypadku wp³yniêcia dwóch lub wiêcej ofert osób,
o których mowa w punkcie 2 niniejszego paragrafu objêcie
przedmiotowego lokalu zostanie ustalone w drodze przetargu
ograniczonego dotycz¹cego wysoko�ci stawki czynszu.

5. Najni¿sza stawka czynszu najmu za lokal obowi¹zuje w
wysoko�ci 150% stawki bazowej obowi¹zuj¹cej w zasobach
komunalnych.

X. Tryb rozpatrywania wniosków o najem lokali mieszkal-
nych

§36. 1. Osoby ubiegaj¹ce siê o najem lokali mieszkal-
nych lub socjalnych wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy winny z³o¿yæ w Urzêdzie Gminy Lipka wniosek
wraz z potwierdzonymi danymi dotycz¹cymi dochodów oraz
sytuacji mieszkaniowej.

2. Sposób przyjmowania i rozpatrywania wniosków o
zawarcie umów najmu lokalu mieszkalnego jest jawny. Jawny
jest te¿ sposób wyboru osób, z którymi umowy najmu powin-
ny byæ zawierane w pierwszej kolejno�ci, jawno�æ postêpo-
wania ma na celu realizacjê kontroli spo³ecznej.

3. Spo³eczna Komisja Mieszkaniowa sprawdza czy wnio-
skodawcy spe³niaj¹ wymagania i dokonuje kwalifikacji osób
uprawnionych do zawarcia umowy najmu w formie wyra¿o-
nej przez siebie opinii.

§37. 1. Wnioski o najem lokalu mieszkalnego i socjalne-
go rozpatruje Spo³eczna Komisja Mieszkaniowa powo³ana
przez Wójta Gminy Lipka w drodze zarz¹dzenia.

2. Spo³eczna Komisja Mieszkaniowa powo³ana jest w
celu poddania kontroli trybu rozpatrywania i za³atwiania
wniosków o najem lokali.

3. Cz³onków Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej w liczbie
5-6 osób powo³uje i odwo³uje Wójt Gminy w drodze zarz¹dze-
nia.

§38. 1. Do zadañ Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej na-
le¿y:

1) uczestniczenie w oglêdzinach lokali zajmowanych przez
osoby ubiegaj¹ce siê o wynajêcie lokalu;

2) opiniowanie wniosków osób ubiegaj¹cych siê o wynajêcie
lokalu;

3) sporz¹dzanie projektów list osób zakwalifikowanych do
otrzymania lokalu na czas nieoznaczony, lokalu socjalnego
i lokalu zamiennego;

4) rozpatrywanie uwag i zastrze¿eñ do list.

2. Komisja obraduje na posiedzeniach zwo³ywanych przez
jej przewodnicz¹cego w uzgodnieniu z Wójtem Gminy.
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3. Tryb pracy Komisji okre�la regulamin przez ni¹ uchwa-
lony i zatwierdzony przez Wójta Gminy w drodze zarz¹dzenia.

4. Techniczn¹ obs³ugê Komisji prowadzi pracownik Urzê-
du Gminy.

§39. 1. Najemca ka¿dorazowo musi uzyskaæ pisemn¹
zgodê Wójta Gminy na remont lub modernizacjê lokalu.

2. Nak³ady obci¹¿aj¹ce Gminê, a dokonane przez najem-
cê winny byæ rozliczone niezw³ocznie po ich dokonaniu i
komisyjnym odbiorze z udzia³em stron umowy. Ich odliczenie
nast¹pi z czynszu okre�lonego umow¹.

3. W przypadku wykonania prac wymienionych w ust. 1
bez uzgodnienia, kwota poniesionych nak³adów nie podlega
odliczeniu.

§40. Najemcy nie wolno podnajmowaæ lokalu mieszkal-
nego osobom trzecim bez zgody wynajmuj¹cego.

§41. Zwrot przedmiotu najmu potwierdza siê protoko³em
zdawczo-odbiorczym. Najemca nie ponosi odpowiedzialno�ci
za zu¿ycie rzeczy bêd¹ce nastêpstwem prawid³owego ich
u¿ywania.

§42. 1. W stosunku do budynków stanowi¹cych wspó³-
w³asno�æ gminy:

1) udzia³ we wspólnocie jest proporcjonalny do wielko�ci
udzia³u posiadanych lokali do sumy powierzchni u¿ytko-
wej wszystkich lokali,

2) upowa¿nia siê Wójta Gminy do wyznaczenia przedstawi-
ciela do reprezentacji gminy we wspólnocie,

3) ustalenia w³a�cicieli lokali w zakresie planowanych re-
montów przekraczaj¹cych wysoko�æ dochodów znajduj¹-
cych siê na rachunku finansowym wspólnoty - powinny
byæ podjête do dnia 30 wrze�nia ka¿dego roku na rok
nastêpny i przekazane do Urzêdu Gminy najpó�niej do
dnia 10 pa�dziernika.

§43. 1. Czynsz dzier¿awny lokali u¿ytkowych i nierucho-
mo�ci podlega waloryzacji w oparciu o wska�nik wzrostu cen
towarów i us³ug konsumpcyjnych z roku poprzedzaj¹cego
og³oszonego przez Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego
w Dzienniku Urzêdowym Rzeczypospolitej Polskiej �Monitor
Polski�. Zmiana czynszu dokonywana jest przez Wynajmuj¹-
cego w terminie do 31 marca roku kalendarzowego w formie
pisemnego zawiadomienia.

XI. Inne postanowienia

§44. 1. Uzale¿nia siê zawarcie umów najmu, z wyj¹tkiem
umowy najmu lokalu socjalnego i zamiennego oraz umów
zawieranych w wyniku wzajemnej zamiany - od wp³acenia
przez osobê ujêt¹ w wykazie kaucji mieszkaniowej zabezpie-
czaj¹cej pokrycie kosztów z tytu³u najmu lokalu w wysoko�ci
1% warto�ci odtworzeniowej lokalu.

2. Zasady dotycz¹ce ustalenia wysoko�ci kaucji, roz³o¿e-
nia na raty okre�la Wójt Gminy w drodze zarz¹dzenia.

XII. Przepisy koñcowe

§45. Wójt Gminy sk³ada Radzie Gminy coroczne sprawoz-
danie z gospodarowania mieniem komunalnym.

§46. W zakresie nieuregulowanym niniejsz¹ uchwa³¹ za-
stosowanie maj¹ przepisy ustawy o gospodarce nieru-
chomo�ciami, ustawy o najmie lokali i dodatkach mieszkanio-
wych oraz ustawy Kodeks cywilny.

§47. Traci moc uchwa³a nr XXIV/125/05 Rady Gminy
Lipka z dnia 29 czerwca 2005 r. w sprawie zasad gospodaro-
wania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy Lip-
ka.

§48. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§49. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Lipka

(�) mgr Ryszard Pacholik

* ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIEL-
KOPOLSKIEGO Nr NK.Pi.I-2.0911-274/07 z dnia 13 listopada
2007 r. Orzekaj¹ce niewa¿no�æ §9 ust. 2 pkt 2, §10, §26 ust.
1 w zakresie zadania drugiego � uchwa³y Nr 79/IX/07 Rady
Gminy Lipka z dnia 5 pa�dziernika 2007 r. w sprawie zasad
gospodarowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ
Gminy Lipka � ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.
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UCHWA£A Nr XVI/93/07 RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 23 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie: Regulaminu na rok 2008 okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe
zasady przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674) Rada
Gminy Duszniki uchwala Regulamin na rok 2008 okre�laj¹ce-
go wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³a-
cania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego:

§1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿-
szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin we wszystkich placówkach o�wiatowych na terenie
Gminy Duszniki i posiadaj¹cemu kwalifikacje wymagane do
zajmowanego stanowiska przys³uguje nauczycielski dodatek
mieszkaniowy.

§2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego
uzale¿niona jest od liczby osób w rodzinie uprawnionego
nauczyciela i wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie 20,00 z³

2) przy dwóch osobach w rodzinie 30,00 z³

3) przy trzech osobach w rodzinie 35,00 z³

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie 40,00 z³.

§3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust. 2 zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

- wspó³ma³¿onka

- dzieci i m³odzie¿ ucz¹ca siê pozostaj¹ca na wy³¹cznym
utrzymaniu nie d³u¿ej ni¿ do ukoñczenia 24 lat.

§4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cego
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cego przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej
ust. 2.

Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który bê-
dzie im wyp³aca³ ten dodatek.

§5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w ust. 4, na ich wspólny wniosek. Nauczycielski
dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrektor, a dyrektorowi -
organ prowadz¹cy.

§6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie,

*§7. Nauczyciel zobowi¹zany jest do dnia 15 pa�dziernika
ka¿dego roku z³o¿yæ o�wiadczenia o liczbie osób, na któr¹
bêdzie pobiera³ dodatek mieszkaniowy (nauczyciel do dyrek-
tora, a dyrektor do organu prowadz¹cego). Brak o�wiadczenia
bêdzie równoznaczny z ca³kowit¹ rezygnacj¹ z w/w dodatku.

§8. Ka¿d¹ zmianê w sytuacji rodzinnej (zmniejszenie lub
zwiêkszenie liczby osób na które pobierany jest dodatek
mieszkaniowy) nauczyciel jest zobowi¹zany niezw³ocznie zg³o-
siæ jak wy¿ej.

§9. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku chorobowego, macierzyñskiego, opie-
kuñczego, wynagrodzenia za czas choroby,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który by³a zawarta
umowa,

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

§10. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje ty³-
ków jednostce macierzystej i tylko jeden niezale¿nie od liczby
placówek, w których pracuje nauczyciel.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Duszniki.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Uzgodniono z przedstawicielami ZO ZNP w dniu 26 wrze-
�nia 2007r

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Gracjan Skórnicki

* ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIEL-
KOPOLSKIEGO Nr NK.I-4.091-283/07 z dnia 21 listopada 2007
roku orzekaj¹ce niewa¿no�æ §7 zdanie drugie uchwa³y Nr XVI/
93/07 Rady Gminy Duszniki z dnia 23 pa�dziernika 2007 roku
w sprawie regulaminu na rok 2008 okre�laj¹cego wysoko�æ
oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania nauczy-
cielskiego dodatku mieszkaniowego - ze wzglêdu na istotne
naruszenie prawa.
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UCHWA£A Nr XIV/118/07 RADY MIEJSKIEJ W CHODZIE¯Y

z dnia 25 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie zwolnieñ przedmiotowych z podatku od nieruchomo�ci oraz przyjêcia
�Programu pomocy de minimis dla przedsiêbiorców tworz¹cych nowe miejsca pracy na terenie miasta Chodzie¿y�

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art.40 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami), art. 2, art. 7 ust. 3 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�niejszymi zmianami),
rozporz¹dzenia Komisji (Wspólnoty Europejskiej) nr 1998/
2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87
i 88 Traktatu Wspólnoty Europejskiej do pomocy de minimis
(Dz. Urz. WE L Nr 379 z dnia 28 grudnia 2006 r.), rozporz¹dze-
nia Rady Ministrów w sprawie udzielania niektórych ulg w
ramach pomocy de minimis z dnia 26 kwietnia 2007 r. (Dz.U.
z 2007 r. Nr 76, poz. 498), Rada Miejska w Chodzie¿y uchwala
co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê �Program pomocy de minimis dla przed-
siêbiorców tworz¹cych nowe miejsca pracy na terenie miasta
Chodzie¿y� w brzmieniu zgodnym z za³¹cznikiem nr 1 do
niniejszej uchwa³y.

§2. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci � nierucho-
mo�ci lub ich czê�ci zwi¹zane z realizacj¹ nowych inwestycji

i utworzeniem nowych miejsc pracy na warunkach okre�lo-
nych w �Programie pomocy de minimis dla przedsiêbiorców
tworz¹cych nowe miejsca pracy na terenie miasta Chodzie-
¿y�.

§3. Ze zwolnienia podatkowego, o którym mowa w §2,
podatnik mo¿e korzystaæ � w zale¿no�ci od ilo�ci utworzonych
miejsc pracy � przez okres od 1 roku do 3 kolejnych lat.

§4. W przypadku korzystania z pomocy de minimis, przed-
siêbiorca nie mo¿e równocze�nie korzystaæ z innych tytu³ów
pomocy publicznej miasta Chodzie¿y.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Chodzie¿y.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Maciej Szumiñski

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XIV/118/07

Rady Miejskiej w Chodzie¿y
z dnia 25 pa�dziernika 2007 r.

PROGRAM POMOCY DE MINIMIS DLA PRZEDSIÊBIORCÓW TWORZ¥CYCH
NOWE MIEJSCA PRACY NA TERENIE MIASTA CHODZIE¯Y

DZIA£ I

Nazwa programu

§1. Program pomocy de minimis udzielanej przedsiêbior-
com na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie nowych
miejsc pracy na terenie miasta Chodzie¿y.

DZIA£ II

Podstawy prawne udzielenia pomocy
przewidzianej w programie

§2. Podstawê prawn¹ programu stanowi¹ przepisy:

a) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.
j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmia-
nami)

b) ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�niej-
szymi zmianami)

c) uchwa³a Rady Miejskiej w Chodzie¿y w sprawie zwolnieñ
przedmiotowych z podatku od nieruchomo�ci dla przed-
siêbiorców na terenie miasta Chodzie¿y, do której niniej-
szy program stanowi za³¹cznik,

d) rozporz¹dzenie Komisji (WE) Nr 1998/2006 z 15 grudnia
2006r w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do
pomocy de minimis (Dz. Urz. UEL 379 z 28 grudnia 2006
r.)
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e) rozporz¹dzenie Rady Ministrów z dnia 26.04.2007 r. w
sprawie udzielania niektórych ulg w ramach pomocy de
minimis (Dz.U. z 2007 r. Nr 76, poz. 498)

DZIA£ III

Ogólne za³o¿enia programu

§3. 1.Program reguluje zasady udzielania pomocy de mi-
nimis w formie zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci. Ze
zwolnienia z podatku w ramach niniejszego programu przed-
siêbiorca mo¿e skorzystaæ � w zale¿no�ci od ilo�ci utworzo-
nych miejsc pracy � przez okres od 1 roku do 3 kolejnych lat.

2. Przedsiêbiorca, przy zachowaniu wszystkich warun-
ków okre�lonych w niniejszym programie, mo¿e uzyskaæ
pomoc w jego ramach, je¿eli warto�æ tej pomocy brutto
³¹cznie z warto�ci¹ innej pomocy de minimis otrzymanej
przez ten podmiot, w okresie bie¿¹cego roku kalendarzowego
i dwóch poprzednich lat kalendarzowych nie przekracza kwoty
stanowi¹cej równowarto�æ 200 tysiêcy euro.

3. Równowarto�æ pomocy w euro ustala siê wed³ug
kursu �redniego og³aszanego przez Narodowy Bank Polski,
obowi¹zuj¹cego w dniu udzielenia pomocy.

4. Pomoc udzielana w ramach programu nie narusza
mo¿liwo�ci otrzymania przez jej beneficjenta innej pomocy
dozwolonej przez Komisjê Europejsk¹ lub objêtej wy³¹cze-
niem grupowym, o ile nie naruszy to dopuszczalnej granicy
intensywno�ci pomocy okre�lonej przepisami.

§4. Ilekroæ w programie u¿ywa siê pojêcia:

- przedsiêbiorcy � nale¿y przez to rozumieæ przedsiêbior-
ców, o których mowa w ustawie z 2 lipca 2004 r. o
swobodzie dzia³alno�ci gospodarczej (Dz.U. Nr 173, poz.
1807 ze zm.),

- zwolnienia z podatku � nale¿y przez to rozumieæ zwolnie-
nia z podatku od nieruchomo�ci nowo nabyte grunty,
nowo wybudowane budynki, budowle lub ich czê�ci bê-
d¹ce w³asno�ci¹ przedsiêbiorcy,

- dodatkowe miejsca pracy � nale¿y przez to rozumieæ
utworzenie nowego miejsca pracy nie wcze�niej ni¿ w
okresie 2 miesiêcy poprzedzaj¹cych dzieñ z³o¿enia przez
przedsiêbiorcê o�wiadczenia o spe³nieniu warunków okre-
�lonych w niniejszym programie,

- utworzenie nowych miejsc pracy � nale¿y przez to rozu-
mieæ przyrost netto liczby pracowników w danym przed-
siêbiorstwie w odniesieniu do �redniego zatrudnienia z
ostatnich 12 miesiêcy, w przeliczeniu na osoby zatrudnio-
ne w pe³nym wymiarze czasu pracy,

- nowa inwestycja � nale¿y przez to rozumieæ nowo wybu-
dowane lub nowo nabyte budynki, grunty i budowle
przeznaczone do prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej,
których budowa zosta³a zakoñczona lub nabycie zosta³o
dokonane po wej�ciu w ¿ycie uchwa³y wprowadzaj¹cej
niniejszy program,

- dzieñ udzielenia pomocy � nale¿y przez to rozumieæ dzieñ,
w którym zgodnie z odrêbnymi przepisami up³ywa termin
z³o¿enia deklaracji podatkowej lub dzieñ faktycznego przy-
sporzenia korzy�ci finansowych w przypadku braku obo-
wi¹zku z³o¿enia deklaracji,

- rok zwolnienia � nale¿y przez to rozumieæ 12 miesiêcy
kalendarzowych liczonych od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym przedsiêbiorca przy-
st¹pi³ do programu,

- trzy lata bud¿etowe � nale¿y przez to rozumieæ rok bud¿e-
towy (kalendarzowy) udzielenia pomocy i poprzedzaj¹ce
go dwa lata bud¿etowe (kalendarzowe).

DZIA£ IV

Forma pomocy

§5. Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci.

DZIA£ V

Beneficjenci pomocy

§6. Beneficjentami pomocy przewidzianej w programie
s¹ przedsiêbiorcy którzy;

- realizuj¹ nowe zadania inwestycyjne, polegaj¹ce na uru-
chomieniu dzia³alno�ci produkcyjnej lub us³ugowej na
terenie miasta Chodzie¿y,

- rozwijaj¹ swoj¹ dzia³alno�æ

DZIA£ VI

Organ udzielaj¹cy pomocy

§7. Organami udzielaj¹cymi pomocy s¹:

a) Rada Miejska w Chodzie¿y � jako organ uchwa³odawczy,

b) Burmistrz Miasta Chodzie¿y � jako organ wykonawczy

DZIA£ VII

Zakres terytorialny udzielania pomocy

§8. Program obejmuje swoim dzia³aniem obszar miasta
Chodzie¿y.

DZIA£ VIII

Warunki dopuszczalno�ci pomocy

§9. 1. Zwolnienia, o których mowa w uchwale stanowi¹
pomoc de minimis, której udzielanie nastêpuje zgodnie z
rozporz¹dzeniem Komisji Europejskiej nr 1998/2006 z 15 grud-
nia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu
Wspólnoty Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. WE
L Nr 379 z 28 grudnia 2006 r.).
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2. Pomoc de minimis mo¿e byæ udzielona wy³¹cznie
przedsiêbiorcom, dla których warto�æ planowanej pomocy de
minimis udzielonej na podstawie niniejszego programu, ³¹cznie
z warto�ci¹ pomocy de minimis uzyskanej przez danego
przedsiêbiorcê w ró¿nych formach i z ró¿nych �róde³, w
okresie 3 lat bud¿etowych, nie przekracza kwoty stanowi¹cej
równowarto�æ 200 tysiêcy euro brutto.

3. Warto�æ pomocy de minimis przyznanej jednemu pod-
miotowi gospodarczemu dzia³aj¹cemu w sektorze transportu
drogowego w okresie 3 lat bud¿etowych nie mo¿e przekro-
czyæ 100 tysiêcy euro brutto.

4. Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci obejmuje
przedsiêbiorców, którzy spe³nili wymogi i kryteria warunku-
j¹ce zwolnienie oraz udokumentowali ten fakt wed³ug zasad
i w trybie przewidzianym niniejszym programem.

DZIA£ IX

Wymogi i kryteria warunkuj¹ce zwolnienie z podatku

§10. 1. Pomoc w formie zwolnienia z podatku od nieru-
chomo�ci mo¿e byæ udzielana jako pomoc na nowe inwesty-
cje i tworzenie miejsc pracy w wyniku nowej inwestycji.

2. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w
§2 uchwa³y Rady Miejskiej w Chodzie¿y jest:

a) zg³oszenie Burmistrzowi Miasta Chodzie¿y zamiaru sko-
rzystania ze zwolnienia na druku za³¹cznika nr 2 do uchwa-
³y Nr XIV/118/07 Rady Miejskiej w Chodzie¿y z dnia 25
pa�dziernika 2007 r.

b) prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej na terenie miasta
Chodzie¿y i utworzenie miejsc pracy w wyniku nowej
inwestycji lub w wyniku poszerzenia prowadzonej ju¿
dzia³alno�ci gospodarczej,

c) zaadaptowanie dla celów prowadzenia nowej dzia³alno�ci
lub rozszerzenia zakresu prowadzonej ju¿ dzia³alno�ci
gospodarczej, nieruchomo�ci lub ich czê�ci stanowi¹cych
w³asno�æ przedsiêbiorcy, które przez okres co najmniej 6
miesiêcy nie by³y wykorzystywane na prowadzenie dzia-
³alno�ci gospodarczej oraz utworzenie w tych obiektach
nowych miejsc pracy,

d) rozpoczêcie inwestycji polegaj¹cej na uruchomieniu dzia-
³alno�ci produkcyjnej lub us³ugowej i utworzenie w wyni-
ku inwestycji co najmniej 3 nowych miejsc pracy.

e) wzrost zatrudnienia u przedsiêbiorcy w stosunku do �red-
niego poziomu zatrudnienia w okresie 12 m-cy przed
dokonaniem inwestycji:

- od 3 do 10 nowych pracowników w przypadku zwol-
nienia na okres 1 roku,

- od 11 do 30 nowych pracowników w przypadku zwol-
nienia na okres 2 lat

- powy¿ej 30 nowych pracowników w przypadku zwol-
nienia na okres 3 lat.

§11. 1. Zwolnienie przys³uguje od miesi¹ca nastêpuj¹ce-
go po miesi¹cu, w którym zosta³y utworzone nowe miejsca
pracy pod warunkiem:

1) utrzymania zwiêkszonego poziomu zatrudnienia przez ca³y
okres zwolnienia,

2) zatrudnienia pracowników na pe³ny etat, przy czym z
pracownikiem nale¿y zawrzeæ umowê na czas okre�lony
obejmuj¹cy okres zwolnienia lub na czas nieokre�lony,

3) przed³o¿enia przez przedsiêbiorcê w terminie 2 miesiêcy
od dnia rozpoczêcia dzia³alno�ci gospodarczej lub oddania
nowej inwestycji do u¿ytku dokumentów uprawniaj¹cych
do objêcia zwolnieniem, tj:

a) o�wiadczenia wg stanu na dzieñ przyst¹pienia do
programu, o spe³nieniu wszystkich warunków okre�lo-
nych niniejszym programem:

- ¿e przedsiêbiorstwo nie znajduje siê w trudnej
sytuacji ekonomicznej z za³¹czeniem uwierzytelnio-
nych kopii sprawozdania finansowego (bilans) oraz
rachunków zysków i strat sporz¹dzonych na koniec
roku kalendarzowego poprzedzaj¹cego rok, w któ-
rym przedsiêbiorca przyst¹pi³ do programu,

- ¿e nowo utworzone miejsca pracy oraz poziom
zatrudnienia zostan¹ utrzymane przez okres zwol-
nienia,

b) odno�nie inwestycji:

- za�wiadczenia o wpisie do ewidencji dzia³alno�ci
gospodarczej,

- protoko³u odbioru technicznego inwestycji,

c) dokumentów okre�laj¹cych:

- poziom zatrudnienia w okresie 12 m-cy przed od-
daniem do u¿ytku nowej inwestycji,

d) odno�nie zwiêkszonego zatrudnienia:

- zestawienia �redniego zatrudnienia za okres 12
miesiêcy poprzedzaj¹cych miesi¹c, w którym przed-
siêbiorca przyst¹pi³ do programu wraz z deklaracja-
mi rozliczeniowymi (ZUS DRA) za poszczególne
miesi¹ce, z potwierdzeniem z³o¿enia w ZUS,

- wykazu wszystkich nowo utworzonych miejsc pra-
cy w okresie 2 miesiêcy, poprzedzaj¹cych dzieñ
z³o¿enia przez przedsiêbiorcê o�wiadczenia o spe³-
nieniu warunków okre�lonych w niniejszym pro-
gramie,

- zg³oszenia do ubezpieczeñ ZUS ZUA potwierdzaj¹-
cych utworzenie nowych miejsc pracy z potwier-
dzeniem z³o¿enia ich w ZUS-ie,
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- informacji o udzielonej pomocy indywidualnej przed
dniem wej�cia w ¿ycie ustawy o warunkach i
nadzorowaniu pomocy publicznej dla przedsiêbior-
ców (Dz.U. Nr 141, poz.1177 ze zm.), je¿eli warto�æ
pomocy ³¹cznie z warto�ci¹ pomocy udzielonej
przedsiêbiorcy w okresie kolejnych 3 lat bud¿eto-
wych poprzedzaj¹cych dzieñ jej udzielenia, nie prze-
kracza równowarto�ci:

- 200 tysiêcy euro brutto,

- 100 tysiêcy euro w przypadku sektora transportu,

- za�wiadczeñ o pomocy de minimis � obejmuj¹cych
wszystkie otrzymane przez przedsiêbiorcê kwoty
pomocy de minimis, jakie otrzyma³ w ci¹gu 3
ostatnich lat poprzedzaj¹cych dzieñ przyst¹pienia
do programu.

§12. 1. Z³o¿enie na pocz¹tku ka¿dego roku podatkowego
informacji dotycz¹cych:

- poziomu zatrudnienia

- za�wiadczeñ o uzyskanej pomocy de minimis oraz infor-
macji o pomocy z ró¿nych �róde³ i ró¿nych formach,

- o�wiadczenie, ¿e przedsiêbiorca w okresie korzystania ze
zwolnienia nie znajduje siê w trudnej sytuacji ekonomicz-
nej,

2. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnienia jest zobo-
wi¹zany przek³adaæ dokumenty w terminach:

1) 14 dni od dnia wyst¹pienia okoliczno�ci � pisemnej infor-
macji o zlikwidowanych miejscach pracy oraz o nowo
zatrudnionych na tych miejscach pracownikach,

2) w terminie do dnia 15 stycznia (stan na 31 grudnia) oraz
do 15 lipca (stan na 30 czerwca):

- wykaz nowo utworzonych miejsc pracy,

- wykaz utrzymanych nowych miejsc pracy oraz uwie-
rzytelnione kserokopie umów o pracê pracowników
zatrudnionych w ci¹gu roku lub zatrudnionych w miej-
sce pracowników zwolnionych.

§13. 1. W przypadku nabycia prawa do zwolnienia w
trakcie roku podatkowego, zwolnienie przys³uguje do wyso-
ko�ci nale¿nej kwoty podatku, przypadaj¹cej proporcjonalnie
do ilo�ci miesiêcy z danego roku podatkowego, odpowiada-
j¹cym okresowi zwolnienia.

2. Warunkiem uzyskania zwolnienia jest brak zaleg³o�ci z
tytu³u podatków i op³at lokalnych oraz innych zobowi¹zañ
wobec bud¿etu miasta Chodzie¿y na dzieñ przyst¹pienia do
programu.

3. Warunek utworzenia nowego miejsca pracy uwa¿a siê
za spe³niony, je¿eli nast¹pi³ przyrost netto miejsc pracy w
pe³nym wymiarze czasu pracy w przeliczeniu na osoby zatrud-
nione w pe³nym wymiarze czasu pracy w stosunku do �red-
niego poziomu zatrudnienia w okresie 12 miesiêcy poprzedza-
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j¹cych miesi¹c, w którym przedsiêbiorca stworzy³ nowe miej-
sca pracy.

4. �redni poziom oblicza siê poprzez podzielenie sumy
dwunastu stanów zatrudnienia w przeliczeniu na pe³ny wy-
miar czasu pracy na koniec poszczególnych miesiêcy przez
liczbê 12.

DZIA£ X

Wy³¹czenia

§14. 1. Program nie przewiduje zwolnienia z podatku od
nieruchomo�ci:

1) podmiotów gospodarczych znajduj¹cych siê w trudnej
sytuacji ekonomicznej,

2) podmiotów gospodarczych dzia³aj¹cych w sektorach ry-
bo³óstwa i akwakultury,

3) podmiotów gospodarczych dzia³aj¹cych w sektorze wê-
glowym,

4) podmiotów gospodarczych dzia³aj¹cych w dziedzinie pro-
dukcji podstawowej produktów rolnych wymienionych w
za³¹czniku I do traktatu ustanawiaj¹cego Wspólnotê Euro-
pejsk¹,

5) podmiotów gospodarczych prowadz¹cych zarobkow¹ dzia-
³alno�æ w zakresie drogowego transportu � dzia³alno�æ
zwi¹zana z nabywaniem pojazdów przeznaczonych do
transportu drogowego,

6) podmiotów gospodarczych znajduj¹cych siê w likwidacji
lub upad³o�ci,

7) dzia³alno�ci zwi¹zanej z eksportem, je¿eli pomoc jest
bezpo�rednio zwi¹zana z wywozem do pañstw trzecich lub
pañstw cz³onkowskich,

8) dzia³alno�ci handlowej prowadzonej na ³¹cznej powierzch-
ni u¿ytkowej budynków powy¿ej 250 m2 oraz zwi¹zanych
z nimi gruntów i budowli, us³ug developerskich oraz stacji
paliw.

DZIA£ XI

Utrata warunków zwolnienia � zwrot pomocy

§15. 1. W przypadku utraty warunków uprawniaj¹cych
do zwolnienia, przedsiêbiorca jest zobowi¹zany powiadomiæ
pisemnie Urz¹d w terminie 14 dni od dnia wyst¹pienia
okoliczno�ci powoduj¹cych utratê prawa do zwolnienia.

2. Utrata prawa do zwolnienia nastêpuje:

a) je¿eli w trakcie korzystania ze zwolnienia ³¹czna kwota
udzielonej pomocy przekroczy pu³ap 200 tysiêcy euro
brutto (w przypadku sektora transportu 100 tysiêcy euro
brutto)
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b) gdy przedsiêbiorca wprowadzi³ w b³¹d organ podatkowy
co do spe³nienia warunków uprawniaj¹cych do uzyskania
zwolnienia, traci ca³kowite prawo do zwolnienia pocz¹w-
szy od pierwszego dnia miesi¹ca, w którym otrzyma³
zwolnienie,

c) gdy przedsiêbiorca nie dope³ni³ obowi¹zku przed³o¿enia
dokumentów okre�lonych w §9, traci prawo do zwolnienia
od pocz¹tku roku przys³uguj¹cego zwolnienia, w którym
wyst¹pi³y okoliczno�ci powoduj¹ce utratê zwolnienia.

d) przedsiêbiorca zobowi¹zany jest do zwrotu uzyskanej kwoty
zwolnienia w ci¹gu 7 dni, licz¹c od dnia utraty prawa do
zwolnienia wraz z odsetkach (od nale¿no�ci podatko-
wych).

e) odsetki naliczane s¹ od dnia utraty prawa do zwolnienia
do dnia wp³aty.
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UCHWA£A Nr XIV/123/07 RADY MIEJSKIEJ W CHODZIE¯Y

z dnia 25 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie op³aty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) i art. 19 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�niejszymi
zmianami), Rada Miejska w Chodzie¿y uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwa³¹ niniejsz¹ Rada Miejska w Chodzie¿y:

1. wprowadza na terenie miasta Chodzie¿y op³atê od
posiadania psów

2. okre�la wysoko�æ stawki op³aty za posiadanie psów,

3. okre�la zasady poboru oraz terminy p³atno�ci op³aty
od posiadania psów,

4. okre�la zwolnienie przedmiotowe z op³aty za posiada-
nie psów.

§2. Wprowadza siê na terenie miasta Chodzie¿y op³atê od
posiadania psów.

§3. Ustala siê roczn¹ stawkê op³aty od posiadania psów:

1. w budynkach jednorodzinnych � 30,00 z³ od pierwsze-
go psa, a od ka¿dego nastêpnego � 37,00 z³

2. w budynkach wielomieszkaniowych � 37,00 z³ od ka¿-
dego psa.

§4. 1. Op³ata od posiadania psów p³atna jest bez wezwania
do dnia 31 marca roku podatkowego, a w przypadku po-
wstania obowi¹zku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14
dni od dnia powstania tego obowi¹zku. W przypadku powsta-
nia lub wyga�niêcia obowi¹zku uiszczenia op³aty w ci¹gu roku
podatkowego, stawkê roczn¹ zmniejsza siê proporcjonalnie
do liczby miesiêcy, w których nie istnia³ obowi¹zek zap³aty.

2. Obowi¹zek uiszczenia op³aty powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym powsta-
³y okoliczno�ci uzasadniaj¹ce powstanie tego obowi¹zku i
wygasa z up³ywem miesi¹ca, w którym usta³y okoliczno�ci
uzasadniaj¹ce ten obowi¹zek.

§5. Wp³aty op³aty dokonuje siê bezpo�rednio w kasie
Urzêdu Miejskiego z siedzib¹ w Chodzie¿y przy ul. Paderew-
skiego 2 lub na rachunek bankowy w BZ WBK o/Chodzie¿

Nr 97 1090 1317 0000 0000 3101 1932

§6. Zwalnia siê z op³aty posiadanie psów przyjêtych ze
schronisk dla psów.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Chodzie¿y.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Maciej Szumiñski
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UCHWA£A Nr XV/89/07 RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 25 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie: regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach,
przedszkolach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Miasta Czarnków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004 r.
Nr 102, poz. 1055, Nr 116. poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz.
1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz.
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 30
ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku- Karta Nauczyciela
(t. j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, zmiany: z 2006 r. Dz.U.
Nr 170, poz. 1218; Nr 220, poz. 1600; Dz.U. z 2007 r. Nr.17, poz.
95; Nr.80, poz. 542; Nr 102, poz. 689) Rada Miasta Czarnków
uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin wynagradzania nauczycieli
szkó³, przedszkoli i placówek o�wiatowych dla których orga-
nem prowadz¹cym jest Gmina Miasta Czarnków w brzmieniu
stanowi¹cym za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y traci moc
Uchwa³a Nr LIV/329/06 Rady Miasta Czarnków z dnia 24
pa�dziernika 2006 r. w sprawie regulaminu wynagradzania
nauczycieli zatrudnianych w szko³ach, przedszkolach i pla-
cówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Miasta
Czarnków.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2008r. do dnia 31
grudnia 2008 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Zdzis³aw Chwar�cianek

Za³¹cznik

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI SZKÓ£, PRZEDSZKOLI I PLACÓWEK O�WIATOWYCH
DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZ¥CYM JEST GMINA MIASTA CZARNKÓW

POSTANOWIENIA WSTÊPNE

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach, przedszkolach i placówkach o�wiatowych, prowa-
dzonych przez Gminê Miasta Czarnków, zwany dalej Regula-
minem okre�la:

1) wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków: za wys³ug¹ lat, motywacyjnego, funkcyjnego
oraz za warunki pracy,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny do-
ra�nych zastêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród oraz innych �wiad-
czeñ, wynikaj¹cych ze stosunku pracy,

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole - rozumie siê przez to szko³ê, przedszkole lub
placówkê o�wiatow¹ prowadzon¹ przez Gminê Miasta
Czarnków,

2) pracodawcy - rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� w zale¿no-
�ci od kontekstu-dyrektora szko³y albo inn¹ osobê wyzna-
czon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach z zakresu
prawa pracy,

3) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê.

4) rozporz¹dzenie- rozumie siê aktualne rozporz¹dzenie Mi-
nistra Edukacji Narodowej i Sportu reguluj¹ce wysoko�æ
wynagrodzenia zasadniczego, ogólnych warunków dodat-
ków oraz wynagrodzenia za prace w dniu wolnym od
pracy.

§3. 1.Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³.
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2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§4. 1.Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 ustawy - Karty
Nauczyciela.

3. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la w³a�ciwe rozporz¹dzenie.

4. Dodatek przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca,

5. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie, chyba, ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do prac wskutek choroby b¹d� konieczno�ci
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

6. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wyna-
grodzenia.

DODATEK MOTYWACYJNY

§5. 1.Ogólne warunki przyznawania nauczycielom dodat-
ku motywacyjnego reguluje § 6 w³a�ciwego rozporz¹dzenia.

Poz. 3986

2. Podstawê obliczenia dodatku stanowi wynagrodzenie
zasadnicze nauczyciela.

3. Dodatek nie mo¿e przewy¿szaæ 50% podstawy.

4. �rednia warto�æ dodatku motywacyjnego w szkole,
placówce nie powinna przekraczaæ ogólnej warto�ci zabezpie-
czenia �rodków przeznaczonych na wynagrodzenia zasadni-
cze nauczycieli w wysoko�ci:

a) w szko³ach i przedszkolach - 5%,

b) dla dyrektorów szkó³ i przedszkoli - 50%; na etat przelicze-
niowy.

5. Dodatek mo¿na przyznaæ nauczycielowi na czas okre-
�lony, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy.

6. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a
dyrektorowi Burmistrz.

7. Szczegó³owe zasady i kryteria przyznawania dodatku
motywacyjnego okre�la za³¹cznik do Regulaminu.

DODATEK FUNKCYJNY

§6. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono stanowiska:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

2) sprawowanie funkcji:

a) wychowawcy,

b) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta,

c) opiekuna sta¿u.

2. 1. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego dla stano-
wisk okre�lonych w pkt 1 okre�la poni¿sza tabela dodatków
funkcyjnych:
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2. 2.Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz

zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e nauczycielowi
któremu powierzono:

1) wychowawstwo:

a) w przedszkolach � w wysoko�ci 40 z³ miesiêcznie,

b) w szko³ach podstawowych - w wysoko�ci 50 z³ mie-
siêcznie

c) w gimnazjach - w wysoko�ci 60 z³ miesiêcznie

2) funkcjê doradcy metodycznego - w wysoko�ci od 10 - 40%
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela,

3) funkcjê nauczyciela konsultanta - w wysoko�ci od 10 - 50
% wynagrodzenia  zasadniczego nauczyciela,

4) funkcjê opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 45 z³ miesiêcznie.

3. Przy ustaleniu wysoko�ci dodatku pracodawca uwzglêd-
nia w szczególno�ci wielko�æ szko³y, jej warunki organizacyj-
ne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze stanowiska kierownicze-
go lub pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk kierowniczych w
szkole i wyniki pracy szko³y.

4. Postanowienie §5 ust. 6 stosuje siê odpowiednio.

5. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
przys³uguje dodatek wy¿szy z wyj¹tkiem dodatku okre�lonego
w ust. 2.2. pkt 4.

6. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o objêcie
stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cych do dodatku, a je¿eli
objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca - od tego dnia.

7. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z
up³ywem okresu powierzenia a w razie wcze�niejszego go
odwo³ania - z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³a-
nie, je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od
tego dnia.

8. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
zaprzesta³ pe³nienia z innych przyczyn obowi¹zków zwi¹za-
nych z powierzonym stanowiskiem, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca -
od tego dnia.

9. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrekto-
ra szko³y przys³uguje równie¿ wicedyrektorowi szko³y od
pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego, nastêpuj¹cego po
trzech miesi¹cach nieobecno�ci dyrektora szko³y z przyczyn
innych ni¿ urlop wypoczynkowy.

10. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie. W
tych wypadkach prawo do dodatku powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego okresu pe³nie-
nia tych obowi¹zków i ga�nie z pierwszym dniem miesi¹ca
nastêpuj¹cego po zaprzestaniu pe³nienia tych obowi¹zków.

DODATEK ZA TRUDNE I UCI¥¯LIWE WARUNKI PRACY

§7. 1.Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trud-
nych warunkach okre�la rozporz¹dzenie Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu.

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

1) nauczycielom prowadz¹cym indywidualne zajêcia rewali-
dacyjno-wychowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹
umys³owo w stopniu g³êbokim w wysoko�ci 15% stawki
godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych warunkach
godzinê,

2) za prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwa-
lifikowanego do kszta³cenia specjalnego - w wysoko�ci
10% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê
w tych warunkach.

§8. 1.Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w wa-
runkach uci¹¿liwych okre�la rozporz¹dzenie Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu.

2. Z tytu³u pracy w warunkach uci¹¿liwych, przys³uguje
dodatek w wysoko�ci 10% wynagrodzenia zasadniczego.

3. Dodatki za warunki pracy przys³uguj¹ w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy z któr¹ dodatek jest zwi¹zany
oraz w okresie nie wykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

4. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do jednego, wy¿szego dodatku.
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5. Powy¿sze dodatki wyp³aca siê do³u.

WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I
GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW.

§9. 1.Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i do-
ra�ne zastêpstwa wyp³aca siê wed³ug stawki osobistego
zaszeregowania nauczyciela z uwzglêdnieniem dodatku za
warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
nauczyciela ustala siê: dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi staw-
kê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla
rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñ-
czych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych
nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy, obowi¹zkowy wy-
miar godzin przez 4,16, z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w
ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym, nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych w organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub
koñczenia zajêæ oraz za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy.

5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

a) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

b) wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub imprezy,

c) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹cej nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ; traktuje siê jak godziny faktycznie
odbyte.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy, tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru (lub o 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodnio-
wy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobec-
no�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba
godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagro-
dzenie w takim tygodniu , nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿
liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz do-
ra�ne zastêpstwa wyp³aca siê z do³u za faktycznie przepraco-
wane godziny z uwzglêdnieniem przypadków okre�lonych
ust. 5.

NAGRODY I INNE �WIADCZENIA
WYNIKAJ¥CE ZE STOSUNKU PRACY.

§10. Kryteria oraz zasady przyznawania nagród nauczy-
cielom ze specjalnego funduszu nagród zosta³y okre�lone
odrêbn¹ uchwa³¹.

§11. 1. �wiadczenia za prac¹ wykonywan¹ przez nauczy-
cieli w dniu wolnym od pracy okre�la i reguluje art. 42 c ust.
3 i 4 ustawy Karta Nauczyciela oraz §10 rozporz¹dzenia.

2. Dzieñ wolny (w wymiarze nie wy¿szym ni¿ 5 godzin
dydaktycznych lub 5,2 wychowawczych) winien byæ wykorzy-
stany po uzgodnieniu w okresie najbli¿szych 6 dni nastêpu-
j¹cych po przepracowanym dniu wolnym od pracy, najpó�niej
do koñca miesi¹ca w którym praca zosta³a wykonana a w
przypadku braku mo¿liwo�ci wykorzystania (prze³om miesiê-
cy) do koñca 1 tygodnia nastêpnego miesi¹ca.

§12. Sposób wynagradzania nauczycieli przebywaj¹cych
na urlopach dla poratowania zdrowia oraz przys³uguj¹ce im
�wiadczenia reguluje art. 73 ust. 5 ustawy Karta Nauczyciela.

§13. Zasady wynagradzania nauczycieli w okresie urlopu
macierzyñskiego, wyp³at nagród jubileuszowych, dodatkowe-
go wynagrodzenia rocznego tzw. �13� zasi³ków na zagospo-
darowanie, odpraw z tytu³u przechodzenia na emeryturê,
rentê, odpraw z tytu³u rozwi¹zania stosunku pracy - reguluj¹
odrêbne przepisy.

§14. Czas pracy nauczyciela na imprezach i wycieczkach,
odbywaj¹cych siê w ramach godzin lekcyjnych jest traktowa-
ny jako czas spêdzony na lekcjach.

§15. 1. Nauczycielowi przys³uguje wynagrodzenie dodat-
kowe:

1) za prowadzenie 1-dniowych: wycieczek, imprez, prac w
komisjach konkursowych lub opiekê nad uczestnikami
konkursów, olimpiad, zawodów sportowych:

a) wynagrodzenie za maksymalnie 5 godzin ponadwy-
miarowych, wynikaj¹cych ze stawki osobistego zasze-
regowania nauczyciela, wyliczane jako godziny za pra-
ce opiekuñczo-wychowawcze (przyjmuj¹c 26 godzin
jako obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ),

2) za opiekê nad dzieæmi i m³odzie¿¹ na imprezach wymie-
nionych w pkt 1 ust. 1 §15 przekraczaj¹cych 1 dzieñ - w
formie umowy cywilnej zawartej z dyrektorem szko³y.

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§16. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
godzin, poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³uguj¹ w
wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹tkiem
dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy i opiekuna
sta¿u, który przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdu na
wymiar zajêæ.

§17. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
okresy nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy a tak¿e za
okresy za które na podstawie odrêbnych przepisów nie przy-
s³uguje wynagrodzenie.

Poz. 3986
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2. Stawkê za 1 dzieñ nie wykonywania pracy z przyczyn
okre�lonych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³adniki
wynagrodzenia wyp³acane z góry przez 30.

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust. 1, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni nie
wykonywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 2.

Poz. 3986

§18. Regulamin zosta³ uzgodniony z w³a�ciw¹ komórka
zwi¹zków zawodowych.

§19. Zmiany do Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewi-
dzianym ustawowo dla ustanowienia regulaminu.

Za³¹cznik nr 1
do Regulaminu wynagradzania

SZCZEGÓ£OWE ZASADY I KRYTERIA PRZYZNAWANIA DODATKU NAUCZYCIELOM SZKÓ£ I INNYCH PLACÓWEK

1. Dodatek motywacyjny przyznawany dyrektorom i nauczy-
cielom ma charakter uznaniowy i w szczególnie uzasad-
nionych przypadkach mo¿na go obni¿yæ lub podwy¿szyæ
bez konieczno�ci wypowiadania.

2. Indywidualnie dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany
w wysoko�ci 0% - 50% wynagrodzenia zasadniczego na-
uczyciela

3. Podstaw¹ przyznania dodatku motywacyjnego stanowi¹
wyniki pracy nauczyciela osi¹gane w pó³roczu poprzedza-
j¹cym jego przyznanie.

4. Z wnioskiem o podwy¿szenie dodatku motywacyjnego dla
nauczyciela mog¹ wystêpowaæ:

a) zwi¹zki zawodowe dzia³aj¹ce w szkole,

b) zastêpcy dyrektora szko³y,

c) Rada Pedagogiczna,

5. Prawa do dodatku motywacyjnego nie ma nauczyciel
który:

a) posiada negatywn¹ ocenê pracy - do czasu dokonania
nastêpnej oceny,

b) otrzyma³ karê porz¹dkow¹ i dyscyplinarn¹ przewi-
dzian¹ przepisami Kodeksu pracy lub Karty Nauczycie-
la, przez okres co najmniej 12 miesiêcy licz¹c od daty
udzielenia kary.

c) przebywa na urlopie: bezp³atnym, wychowawczym,
dla poratowania zdrowia,

c) powraca po d³ugotrwa³ym okresie niezdolno�ci do
pracy,

6. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielowi który:

a) w zakresie pracy dydaktycznej:

- osi¹ga dobre wyniki dydaktyczne, potwierdzone
badaniem wyników nauczania i przeprowadzonymi
hospitacjami,

- przygotowuje uczniów do olimpiad i konkursów,

- posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z
uczniami zdolnymi oraz z uczniami  którzy maj¹
trudno�ci w nauce,

- prawid³owo dobiera i stosuje metody nauczania i
�rodki dydaktyczne,

- w procesie dydaktycznym stosuje nowo�ci i inno-
wacje pedagogiczne,

b) w zakresie pracy opiekuñczej i wychowawczej:

- prowadzi ró¿norodn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹ w
klasie i w szkole,

- bierze czynny udzia³ w przygotowaniu uroczysto�ci
szkolnych, apeli, imprez,

- dobrze zna warunki i potrzeby swoich wychowan-
ków,

- zapewnia pomoc i opiekê uczniom, którzy s¹ w
trudnej sytuacji materialnej i ¿yciowej,

- systematycznie wspó³pracuje z pedagogiem szkol-
nym,

- dobrze organizuje wspó³pracê z rodzicami,

- podejmuje efektywne dzia³ania w celu pomocy
uczniom ze �rodowisk zagro¿onych,

c) w zakresie organizacji i dyscypliny pracy:

- systematycznie ocenia i weryfikuje wiadomo�ci i
umiejêtno�ci uczniów,

- terminowo i bezb³êdnie prowadzi dokumentacjê,

- dba o wystrój i wzbogacanie klasy w pomoce
dydaktyczne,

- systematycznie i rzetelnie pe³ni dy¿ury na koryta-
rzach,

- podwy¿sza swoje kwalifikacje poprzez uczestnic-
two w: kursach, konferencjach, naradach meto-
dycznych,

- dba o bezpieczeñstwo i higien¹ pracy uczniów,

- przestrzega dyscypliny i czasu pracy.

7. Nauczyciel mo¿e byæ pozbawiony w ca³o�ci lub w czê�ci
dodatku w nastêpnym okresie w przypadku:

a) wyst¹pienia negatywnych przes³anek w stosunku do
tych, na podstawie których  zosta³ przyznany,
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b) za naruszenie dyscypliny i organizacji zajêæ szkolnych:

- ka¿de nieusprawiedliwione spó�nienie,

- wypuszczenie dzieci z zajêæ przed dzwonkiem,

- wychodzenie z zajêæ bez uzasadnienia i usprawie-
dliwienia,

- nie wykonywanie zarz¹dzeñ i poleceñ dyrektora lub
zastêpcy,

- nieprzestrzeganie statutu jednostki lub regulaminu
Rady Pedagogicznej.

8. Dyrektorom przyznaje siê dodatek motywacyjny za:

- osi¹ganie przez szko³ê bardzo dobrych i dobrych
wyników nauczania i wychowania,

- udzia³ i osi¹ganie wyników przez uczniów w kon-
kursach, olimpiadach,

- udzia³ uczniów i wychowanków w imprezach na
rzecz szko³y i �rodowiska,

- efektywn¹ wspó³praca ze �rodowiskiem, instytu-
cjami i zak³adami pracy wspomagaj¹cymi jednost-
kê o�wiatow¹,

- inspirowanie i organizowanie dzia³alno�ci spo³ecz-
nej na rzecz placówki,

- organizowanie pomocy dla m³odych nauczycieli,

- inicjowanie ró¿norodnych dzia³añ rady pedago-
gicznej, s³u¿¹cych podnoszeniu jako�ci pracy pla-
cówki, wspó³praca z rodzicami,

- tworzenie warunków do postêpu pedagogicznego,
organizacyjnego, rozwoju  bazy placówki,

- wnikliwe i prawid³owe gospodarowanie przyznany-
mi funduszami,

- prawid³ow¹ politykê kadrowa,

- dba³o�æ o powierzone mienie, prawid³owe utrzy-
manie i zagospodarowanie pomieszczeñ i otocze-
nia jednostki.

3987

UCHWA£A Nr XIV/64/2007 RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE

z dnia 25 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 oraz z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558. Nr 113,
poz. 984 i Nr 214, poz. 1806, oraz z 2003 r.: Nr 80, poz. 717)
w zwi¹zku z art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku
o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity z 2006r. Dz.U.
Nr 121 poz. 844 ze zm. Dz.U. z 2006 r.: Nr 220 p. 1601, Nr 225
poz. 1635, Nr 249 poz. 1828, Nr 251 poz. 1847, Nr 245 poz.
1775), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og³aszaniu
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych
(Dz.U. z 2007 r. Nr 68 poz. 449) oraz dyrektyw Wspólnot
Europejskich:

1) Nr 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (opublikowanej w Dz.U. WE L 368 z 17.12.1992
r.),

2) Nr 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowanie niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (opublikowanej w Dz.U.
WEL 187 z 20.07.1999 r.) implementowanych wy¿ej wy-
mienion¹ ustaw¹ z dnia 12 stycznia 1991 roku Rada
Miejska w Golinie uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek podatku od �rodków
transportowych:

1. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 ton do 5,5 ton w³¹cznie 186,00 z³

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie 310,00 z³

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton 370,00 z³
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2. Od samochodów ciê¿arowych z zawieszeniem pneu-
matycznym lub zawieszeniem uznanym za równowa¿ne, o
dopuszczalnej masie ca³kowitej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton,
w zale¿no�ci od liczby osi:

a) dwie osie:

- od 12 ton do mniej ni¿ 13 ton 382,00 z³

- od 13 ton do mniej ni¿ 14 ton 392,00 z³

- od 14 ton do mniej ni¿ 15 ton 412,00 z³

- od 15 ton 576,00 z³

b) trzy osie:

- od 12 ton do mniej ni¿ 17 ton 516,00 z³

- od 17 ton do mniej ni¿19 ton 566,00 z³

- od 19 ton do mniej ni¿ 21 ton 618,00 z³

- od 21 ton do mniej ni¿ 23 ton 680,00 z³

- od 23 ton do mniej ni¿ 25 ton 1.050,00 z³

- od 25 ton 1.050,00 z³

c) cztery osie i wiêcej:

- od 12 ton do mniej ni¿ 25 ton 722,00 z³

- od 25 ton do mniej ni¿ 27 ton 824,00 z³

- od 27 ton do mniej ni¿ 29 ton 1.082,00 z³

- od 29 ton do mniej ni¿ 31 ton 1.710,00 z³

- od 31 ton 1.710,00 z³

3. Od samochodów ciê¿arowych z innym systemem za-
wieszenia, o dopuszczalnej masie ca³kowitej równej lub wy-
¿szej ni¿ 12 ton, w zale¿no�ci od liczby osi:

a) dwie osie:

- od 12 ton do mniej ni¿ 13 ton 412,00 z³

- od 13 ton do mniej ni¿ 14 ton 464,00 z³

- od 14 ton do mniej ni¿ 15 ton 576,00 z³

- od 15 ton 1.298,00 z³.

b) trzy osie:

- od 12 ton do mniej ni¿ 17 ton 618,00 z³

- od 17 ton do mniej ni¿ 19 ton 670,00 z³

- od 19 ton do mniej ni¿ 21 ton 722,00 z³

- od 21 ton do mniej ni¿ 23 ton 1.050,00 z³

- od 23 ton do mniej ni¿ 25 ton 1.628,00 z³

- od 25 ton 1.628,00 z³

c) cztery osie i wiêcej:

- od 12 ton do mniej ni¿ 25 ton 1.340,00 z³

- od 25 ton do mniej ni¿ 27 ton 1.442,00 z³

- od 27 ton do mniej ni¿ 29 ton 1.710,00 z³

- od 29 ton do mniej ni¿ 31 ton 2.300,00 z³

- od 31 ton 2.400,00 z³

4. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 5,5 ton 310,00 z³

b) od 5,5 tony i poni¿ej 9 ton 412,00 z³

c) od 9 ton i poni¿ej 12 ton 516,00 z³

5. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ z zawiesze-
niem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
wa¿ne, o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
równej lub wy¿szej ni¿ l2 ton, w zale¿no�ci od liczby osi:

a) dwie osie:

- od 12 ton do mniej ni¿ 18 ton 526,00 z³

- od 18 ton do mniej ni¿ 25 ton 1.030,00 z³

- od 25 ton do mniej ni¿ 31 ton 1.134,00 z³

- od 31 ton 1.462,00 z³

b) trzy osie:

- od 12 ton do mniej ni¿ 40 ton 1.288,00 z³

- od 40 ton 1.782,00 z³

6. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep lub przyczep¹ z innym
systemem zawieszenia, o dopuszczalnej masie ca³kowitej
zespo³u pojazdów równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton w zale¿no�ci
od liczby osi:

a) dwie osie:

- od 12 ton do mniej ni¿ 18 ton 566,00 z³

- od 18 ton do mniej ni¿ 25 ton 1.236,00 z³

- od 25 ton do mniej ni¿ 31 ton 1.340,00 z³

- od 31 ton 1.900,00 z³

b) trzy osie:

- od 12 ton do mniej ni¿ 40 ton 1.782,00 z³

- od 40 ton 2.400,00 z³

7. Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silni-
kowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton
poni¿ej 12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno-
�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:

- od 7 ton i poni¿ej 12 ton 310,00 z³

8. Od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym
lub uznanym za równowa¿ne, które ³¹cznie z pojazdem silni-
kowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub
wy¿sz¹ ni¿ 12 ton, w zale¿no�ci od liczby osi:

a) jedna o�:

- od 12 ton do mniej ni¿ 18 ton 360,00 z³

- od 18 ton do mniej ni¿ 25 ton 382,00 z³

- od 25 ton 412,00 z³

Poz. 3987
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b) dwie osie:

- od 12 ton do mniej ni¿ 28 ton 546,00 z³

- od 28 ton do mniej ni¿ 33 ton 638,00 z³

- od 33 ton do mniej ni¿ 38 ton 876,00 z³

- od 38 ton 1.184,00 z³

c) trzy osie:

- od 12 ton do mniej ni¿ 38 ton 928,00 z³

- od 38 ton 1.024,00 z³

9. Od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia,
które ³¹cznie z pojazdem silnikowym posiadaj¹ dopuszczaln¹
masê ca³kowit¹ równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 12 ton, w zale¿no�ci od
liczby osi:

a) jedna o�:

- od 12 ton do mniej ni¿ 18 ton 412,00 z³

- od 18 ton do mniej ni¿ 25 ton 464,00 z³

- od 25 ton 588,00 z³

b) dwie osie:

- od 12 ton do mniej ni¿ 28 ton 618,00 z³

Poz. 3987, 3988

- od 28 ton do mniej ni¿ 33 ton 876,00 z³

- od 33 ton do mniej ni¿ 38 ton 1.340,00 z³

- od 38 ton 1.750,00 z³

c) trzy osie:

- od 12 ton do mniej ni¿ 38 ton 1.442,00 z³

- od 38 ton 1.546,00 z³

10. Od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedze-
nia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc 474,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 618,00 z³

§2. Traci moc Uchwa³a Nr III/14/2006 Rady Miejskiej w
Golinie z dnia 21 grudnia 2006 roku w sprawie wysoko�ci
stawek podatku od �rodków transportowych.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Goli-
ny.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje od 1 stycznia 2008 roku

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Lech Kwiatkowski

3988

UCHWA£A Nr XIV/65/2007 RADY MIEJSKIEJ w GOLINIE

z dnia 25 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z
2001 roku Nr 142, poz. 1591 oraz z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.
1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717,Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006
r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr
245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz.1847) oraz
dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) Nr 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. ustanowienia
wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombi-
nowanego towarów miêdzy pañstwami cz³onkowskimi
(opublikowanej w Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r.),

2) Nr 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowanie niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (opublikowanej w Dz.
Urz. WE 187 z 20.07.1999 r.) implementowanych wy¿ej
wymienion¹ ustaw¹ z dnia 12 stycznia 1991 roku - Rada
Miejska w Golinie, uchwala co nastêpuje:
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§1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

1. Budynki i grunty zajête na potrzeby ochrony przeciwpo¿a-
rowej.

2. Budynki i budowle wykorzystane bezpo�rednio do wytwa-
rzania wody i jej przesy³ania oraz odprowadzania i oczysz-
czania �cieków, a tak¿e budynki i budowle wykorzystywa-
ne dla celów �wiadczenia us³ug komunalnych.

3. Budynki zajête na potrzeby bibliotek i �wietlic wiejskich.

Poz. 3988, 3989

§2. Traci moc Uchwa³a Nr III/13/2006 Rady Miejskiej w
Golinie z dnia 21 grudnia 2006 roku w sprawie zwolnienia
podatku od nieruchomo�ci.

§3. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Goli-
ny.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Lech Kwiatkowski

3989

UCHWA£A Nr XIV/66/2007 RADY MIEJSKIEJ w GOLINIE

z dnia 25 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie okre�lenia stawek podatku od nieruchomo�ci.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
roku Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984 , Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 Nr 162, poz. 1568 ; z 2004 r. Nr 102
poz.1055, Nr 116, poz. 1203 , z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006
r. Nr 17, poz.128, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,)
i art. 5 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o
podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006
r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr
245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847) oraz
dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) Nr 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (opublikowanej w Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992
r.),

2) Nr 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowanie niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (opublikowanej w Dz.
Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r.) implementowanych wy¿ej
wymienion¹ ustaw¹ z dnia 12 stycznia 1991 roku - Rada
Miejska w Golinie, uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek podatku od nieruchomo-
�ci:

1) Od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków � 0,44 z³ od 1m2 powierzch-
ni

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych � 3,74 z³ od 1 ha powierzchni

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego � 0,16 z³ od 1 m2

powierzchni

2. Od budynków lub ich czê�ci:

a)  mieszkalnych � 0,38 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej � 14,00 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
� 8,86 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych � 3,70 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej



— 19391 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 3989, 3990

e) pozosta³e budynki, w tym zajêtych na prowadzenie
odp³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
przez organizacje po¿ytku publicznego � 3,40 z³ od 1 m²
powierzchni u¿ytkowej

f) budynki wykorzystane na cele wypoczynkowe � 6,37 z³
od 1m² powierzchni u¿ytkowej

3. Od budowli � 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7

§2. Traci moc Uchwa³a Nr III/10/2006 Rady Miejskiej w
Golinie z dnia 21 listopada 2006 r. w sprawie okre�lenia
stawek podatku od nieruchomo�ci.

§3. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Goli-
ny.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Lech Kwiatkowski

3990

UCHWA£A Nr XIV/67/2007 RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE

z dnia 25 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie: zarz¹dzenia poboru podatku rolnego, le�nego i od nieruchomo�ci w drodze inkasa,
okre�lenia inkasentów, wysoko�ci wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Golina

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142 poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r. Dz.U. Nr 23 poz. 220.
Dz.U. Nr 62, poz. 558, Dz.U. Nr 113 poz. 984, Dz.U. Nr 153 poz.
1271, Dz.U. Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Dz.U. Nr 80 poz. 717
Dz.U. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Dz.U. Nr 102 poz. 1055, Dz.U.
Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441, Dz.U. Nr
175, poz. 1457, z 2006 r. Dz.U. Nr 17, poz. 128, Dz.U. Nr 181,
poz. 1337, z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz. 327, Dz.U. Nr 138, poz.
974), art. 6 lit. �b� ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o
podatku rolnym (tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. Nr 136, poz.
969 ze zmianami: z 2006 r. Dz.U. Nr 191, poz. 1412, Dz.U. Nr
249, poz. 1825, Dz.U. Nr 245, poz. 1775, z 2007 r. Dz.U. Nr 109,
poz. 747), art. 6 ust.8 ustawy z dnia 30.10.2002 r. o podatku
le�nym (tekst jednolity z 2002 r. Dz.U. Nr 200, poz. 1682 ze
zmianami: z 2002 r. Dz.U. Nr 216 poz. 1826, z 2005 r. Dz.U. Nr
164, poz. 1365, Dz.U. Nr 179, poz. 1484, Dz.U. Nr 143, poz.
1199, z 2006 r. Dz.U. Nr 249, poz. 1825, Dz.U. Nr 245, poz.
1775), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. Dz.U.
Nr 121, poz. 844 ze zmianami z 2006 r. Dz.U. Nr 220, poz. 1601,
Dz.U. Nr 225, poz. 1635, Dz.U. Nr 249, poz. 1828, Dz.U. Nr 251,
poz. 1847, Dz.U. Nr 245, poz. 1775), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia
20 lipca 2000 r. o og³aszaniu aktów normatywnych i niektó-
rych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449),
Rada Miejska w Golinie uchwala, co nastêpuje;

§1. Zarz¹dza siê pobór podatków: rolnego, le�nego i od
nieruchomo�ci w drodze inkasa.

§2. Inkasentami do poboru podatków okre�lonych w §1
na terenie wiejskim s¹ So³tysi, w mie�cie Andrzej Juszczak.

§3. Inkasenci wynagradzani s¹ w nastêpuj¹cy sposób:

- wynagrodzenie So³tysów wynosi 8,0% prowizji od wp³a-
conych na konto kwot oraz 400 z³ kwartalnie,

- inkasentowi podatków z terenu miasta Goliny 3,0% pro-
wizji od wp³aconych kwot na konto.

§4. Uchyla siê Uchwa³ê Nr XL/202/2005 Rady Miejskiej w
Golinie z dnia 28 grudnia 2005 roku w sprawie zarz¹dzenia
poboru podatku rolnego, le�nego i od nieruchomo�ci w
drodze inkasa, okre�lenie inkasentów, wysoko�ci wynagro-
dzenia za inkaso na terenie Gminy Golina.

§5. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Goli-
ny.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Lech Kwiatkowski
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3991

UCHWA£A Nr XIV/68/2007  RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE

z dnia 25 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie obni¿enia �redniej ceny sprzeda¿y drewna, obliczonej wed³ug �redniej ceny
drewna uzyskanej przez nadle�nictwa za pierwsze trzy kwarta³y 2007 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2002 r. Nr 214,
poz. 1806, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r., Nr 17, poz.
128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337, oraz z 2007 r. Nr
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974) w zwi¹zku z art. 4 ust. 5 ustawy
z dnia 30 pa�dziernika 2002 r. o podatku le�nym (Dz.U. Nr 200
poz. 1682 zm. Dz.U. z 2002 r. Nr 216, poz. 1826 oraz z 2005
r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365 i Nr 179, poz. 1484 oraz
z 2006 r. Nr 245, poz. 1775 i Nr 249, poz. 1825) Rada Miejska
w Golinie uchwala co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê �redni¹ cenê sprzeda¿y drewna do celów
wymiaru podatku le�nego og³oszon¹ w Komunikacie Prezesa
G³ównego Urzêdu Statystycznego z dnia 22 pa�dziernika 2007

r. w sprawie �redniej ceny sprzeda¿y drewna, obliczonej
wed³ug �redniej ceny drewna uzyskanej przez nadle�nictwa
za pierwsze trzy kwarta³y 2007 r. (M. P. Nr 79, poz. 846) z
kwoty 147,28 z³ za 1m3 do kwoty 147,00 z³ za 1m3.

§2. Traci moc Uchwa³a Nr III/12/2006 Rady Miejskiej w
Golinie z dnia 21 grudnia 2006 roku w sprawie obni¿enia
�redniej ceny drewna uzyskanej przez nadle�nictwa przyjmo-
wanej jako podstawa do obliczenia podatku le�nego.

§3. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Goli-
ny.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie na rok podatkowy 2008.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Lech Kwiatkowski

3992

UCHWA£A Nr XI/115/2007 RADY MIASTA I GMINY W MARGONINIE

z dnia 29 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 , Nr 162, poz.
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 , Nr 116, poz. 1203, Nr 167,
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1411 Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, po. 1218) oraz art. 10 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z
2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,

Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) - Rada
Miasta i Gminy w Margoninie uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê wysoko�æ rocznych stawek podatku od
�rodków transportowych na terenie miasta i gminy Margonin
okre�lonych wed³ug za³¹cznika nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Margonin.
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§3. Z dniem 31.12.2007 r. traci moc uchwa³a Nr XXXI/306/
2006 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 26 pa�dzier-
nika 2006 r. w sprawie podatku od �rodków transportowych.

Poz. 3992

4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie poczynaj¹c od roku podatkowe-
go 2008.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zbigniew Janke

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y nr XI/115/2007 r.

Rady Miasta i Gminy Margonin
z dnia 29 pa�dziernika 2007 r.

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH NA 2008 ROK
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3993

UCHWA£A Nr XI/116/2007 RADY MIASTA I GMINY W MARGONIENIE

z dnia 29 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie okre�lenia stawek podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz.U.
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005
r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457 i z 2006 r. Nr 17, poz.
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
974, Nr 173, poz. 1218), art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz.
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) - Rada Miasta i
Gminy w Margoninie uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce roczne stawki podatku od
nieruchomo�ci na terenie miasta i gminy Margonin:

1) od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci - od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej - 0,54 z³otych,

2) od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materia³em siewnym - od 1 m2 powierzchni u¿ytko-
wej - 5,36 z³otych,

3) od budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci
gospodarczej - od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej - 15,40
z³otych

4) od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie udzielania �wiadczeñ
zdrowotnych - od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej - 3,71
z³otych,

5) od budynków gospodarczych lub ich czê�ci niezwi¹zanych
z prowadzon¹ dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹, a bêd¹cych w³a-
sno�ci¹ osób fizycznych i u¿ytkowanych przez te osoby -
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej - 3,72 z³otych,

6) od budynków gara¿owych lub ich czê�ci zajmowanych
przez osoby fizyczne, w których przechowuje siê �rodki
transportowe, za wyj¹tkiem zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹
gospodarcz¹ - od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej - 5,85
z³otych,

7) od pozosta³ych budynków lub ich czê�ci nie wymienio-
nych w pkt 1- 6, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez organi-
zacje po¿ytku publicznego - od 1 m2 powierzchni u¿ytko-
wej - 6,06 z³otych,

8) od budowli - od ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3-9 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych powo³anej wy¿ej � 2%
warto�ci,

9) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków - od 1 m2 powierzchni -
0,64 z³otych,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - od 1 ha powierzchni - 3,61
z³otych,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - od 1 m2 powierzchni
- 0,15 z³otych.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Margonin.

§3. Z dniem 31.12.2007 r. traci moc uchwa³a Nr XXXI/307/
2006 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 26 pa�dzier-
nika 2006 r. w sprawie podatku od nieruchomo�ci.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2008.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zbigniew Janke
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3994

UCHWA£A Nr XI/117/2007 RADY MIASTA I GMINY W MARGONINIE

z dnia 29 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie obni¿enia ceny skupu ¿yta przyjmowanej jako podstawê do obliczenia
podatku rolnego za rok podatkowy 2008 na obszarze miasta i gminy Margonin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.
1218) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o
podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz.
1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825 i z 2007 r. Nr 109,
póz. 747) - uchwala siê co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê cenê skupu ¿yta okre�lon¹ w art. 6 ust. 2
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym i
og³oszon¹ w komunikacie Prezesa G³ównego Urzêdu Staty-
stycznego z dnia 17 pa�dziernika 2007 r. w sprawie �redniej
ceny skupu ¿yta za okres pierwszych trzech kwarta³ów 2007
r. (M. P. Nr 77, poz. 831) - przyjmowan¹ jako podstawê
obliczenia podatku rolnego za rok podatkowy 2008

- z 58,29 z³otych za 1 q na 43,00 z³otych za 1 q.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Margonin.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie w roku podatkowym 2008.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zbigniew Janke

3995

UCHWA£A Nr XI/119/2007 RADY MIASTA I GMINY W MARGONINIE

z dnia 29 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie op³aty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz.U.
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005
r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.
128, Nr 181, poz.1337 i z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
974, Nr 173, poz, 1218), art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844, Nr 220, poz.1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz.
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) - uchwala siê co
nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce dzienne stawki op³aty targowej
na terenie miasta i gminy Margonin:

1) przy sprzeda¿y ze straganów, stoisk, przyczep, samocho-
dów oraz innych pojazdów przy zajêciu miejsca:

- do 13 m2 18,00 z³otych,

- powy¿ej 13 m2 - do 24 m2  36,00 z³otych,

2) przy sprzeda¿y z rêki, kosza, wiadra, skrzynki, wózka
rêcznego, roweru - je¿eli zajmowana powierzchnia nie
przekracza 1,5 m2

- pobiera siê op³atê targow¹ w wysoko�ci - 1,00 z³otych.
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§2. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inkasa.

§3. 1.Na inkasentów op³aty targowej wyznacza siê:

- Pani¹ Wies³awê Gawrych zam. Bugaj nr 3,

- Pana Marcina Grelê zam. Margonin ul. ¯eromskiego nr 17,

- Pana Marka S³odowego zam. Margonin ul. Ko�ciuszki nr
24.

2. Za pobór op³aty ustala siê wynagrodzenie za inkaso w
wysoko�ci 0,15% zainkasowanych nale¿no�ci.

3. Op³atê targow¹ mo¿na równie¿ wp³acaæ na konto
Urzêdu Miasta i Gminy w Margoninie Nr

Poz. 3995, 3996

94894500021300010120000020 w Banku Spó³dzielczym w
Chodzie¿y Oddzia³ Margonin przed rozpoczêciem sprzeda¿y.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Margonin.

§5. Traci moc uchwa³a Nr VII/72/2007 Rady Miasta i
Gminy w Margoninie z dnia 6 sierpnia 2007 r. w sprawie
op³aty targowej.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od roku 2008.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zbigniew Janke

3996

UCHWA£A nr XIII/101/07 RADY MIASTA I GMINY GO£AÑCZ

z dnia 30 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie zmiany Uchwa³y nr XXXIV/178/01 Rady Miasta i Gminy Go³añcz z dnia 18 grudnia 2001 roku w sprawie
poboru w drodze inkasa podatku rolnego, le�nego i od nieruchomo�ci na terenie miasta i gminy Go³añcz

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr
173 poz. 1218), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku
o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191,
poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Nr
109, poz. 747), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
roku o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz.
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) oraz art.6 ust.8
ustawy z dnia 30 pa�dziernika 2002 r. o podatku le�nym (Dz.U.
z 2002 r. Nr 200 poz. 1682, Nr 216, poz. 1826, z 2005 r. Nr 164,
poz. 1365, Nr 179, poz. 1484, Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr
245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825), art.47 §4a ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. � Ordynacji podatkowej (Dz.U. z 2005 r. Nr
8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732, Nr 143, poz. 1199,
z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031,
Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz.

769, Nr 120, poz. 818) Rada Miasta i Gminy Go³añcz uchwala,
co nastêpuje:

§1. W Uchwale nr XXXIV/178/01 Rady Miasta i Gminy
Go³añcz z dnia 18 grudnia 2001 roku w sprawie poboru w
drodze inkasa podatku rolnego, le�nego i od nieruchomo�ci
na terenie miasta i gminy Go³añcz, zmienionej Uchwa³¹ nr VI/
68/03 Rady Miasta i Gminy Go³añcz z dnia 26 marca 2003
roku, zdanie pierwsze §3. otrzymuje brzmienie:

�Za pobór podatku w drodze inkasa ustala siê wynagro-
dzenie w wysoko�ci 5,0% dla inkasenta i so³tysów w nastê-
puj¹cych miejscowo�ciach:

1) Go³añcz;

2) Bogdanowo;

3) Brdowo;

4) Buszewo;

5) Chaw³odno;

6) Chojna;

7) Czerlin;
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8) Czeszewo;

9) Czes³awice;

10) Grabowo;

11) Grêziny;

12) Jeziorki;

13) Konary;

14) Krzy¿anki;

15) Kujawki;

16) Laskownica Wielka;

17) Laskownica Ma³a;

18) Lêgniszewo;

19) Morakowo;

Poz. 3996, 3997

20) Morakówko;

21) Oleszno;

22) Panigródz;

23) Potulin;

24) Rybowo;

25) Smogulec;

26) Tomczyce.�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Go³añcz.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie 1 stycznia 2008 roku. Pod-
lega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Józef Ry³ko

3997

UCHWA£A Nr XIII/102/07 RADY MIASTA I GMINY GO£AÑCZ

z dnia 30 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173
poz. 1218), art. 5 ust. 1, art. 6 ust. 12, art. 20 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z
2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847), art.
28 §4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. � Ordynacji podatko-
wej (Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz.
732, Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz.
708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635,
z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818) Rada Miasta i
Gminy Go³añcz uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê roczne stawki podatku od nieruchomo�ci na
terenie Miasta i Gminy Go³añcz w wysoko�ci:

1) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej
0,50 z³

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
innej ni¿ dzia³alno�æ rolnicza i le�na oraz od budynków
mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej - od 1 m2 powierzchni u¿yt-
kowej 13,97 z³

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
- od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej 8,86 z³

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej 3,84 z³
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e) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego od 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej 4,84 z³

2) 2% warto�ci budowli okre�lonej na podstawie art. 4 ust.
1 pkt 3 i ust. 3-9 ustawy o podatkach i op³atach lokalnych,

3) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, innej ni¿ rolnicza lub le�na, bez wzglêdu na
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków od 1 m2 powierzchni 0,59 z³

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni 3,74 z³

c)  pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³at-
nej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez
organizacje po¿ytku publicznego od 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej 0,14 z³

§2. 1.Zarz¹dza siê pobór podatku od nieruchomo�ci od
osób fizycznych w drodze inkasa.

2. Do poboru podatku od nieruchomo�ci na inkasenta
wyznacza siê:

Poz. 3997, 3998

1) na terenie miasta - pana Stanis³awa Pawlewskiego;

2) na terenie wsi - so³tysów wiejskich.

3. Wynagrodzenie za pobór podatku od nieruchomo�ci
so³tysom i inkasentowi okre�la Uchwa³a Rady Miasta i Gminy
Go³añcz nr XXXIV/178/01 z dnia 18 grudnia 2001 r. zmieniona
Uchwa³¹ Rady Miasta i Gminy Go³añcz nr VI/68/03 z dnia 26
marca 2003 r. oraz Uchwa³¹ Rady Miasta i Gminy Go³añcz nr
XIII/101/07 z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

§3. Podatek mo¿na równie¿ uiszczaæ w kasie urzêdu lub
na rachunek bankowy urzêdu: PBS w W¹growcu Oddzia³ w
Go³añczy nr 69 8959 0001 3900 0316 2000 0020.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Go³añcz.

§5. Traci moc Uchwa³a nr XLIV/331/06 Rady Miasta i
Gminy Go³añcz z dnia 26 pa�dziernika 2006 roku w sprawie
podatku od nieruchomo�ci.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2008.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Józef Ry³ko

3998

UCHWA£A Nr XIII/103/07 RADY MIASTA I GMINY GO£AÑCZ

z dnia 30 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie stawek op³aty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust
1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173
poz. 1218), art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr
121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245,
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847), art. 28 § 4,
art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. � Ordynacji
podatkowej (Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr
86, poz. 732, Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr
104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590, Nr 225,
poz.1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818) Rada
Miasta i Gminy Go³añcz uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê dzienn¹ stawkê op³aty targowej za doko-
nywanie sprzeda¿y, niezale¿nie od bran¿y towarów, w nastê-
puj¹cych wysoko�ciach:

1) na targowisku przy ulicy Sk³adowej � 15,00 z³ z jednego
wydzielonego stoiska;

2) na pozosta³ych miejscach (targowiskach) na terenie mia-
sta i gminy przy sprzeda¿y:

a) z samochodu i ci¹gnika � 22,00 z³;

b) ze straganu �  12,00 z³;

c) ze stolika � 10,00 z³;

d) z ziemi � 8,00 z³.

2. Terminem p³atno�ci op³aty targowej jest dzieñ, w
którym dokonywana jest sprzeda¿.
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§2. 1.Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inkasa.

2. Na inkasenta wyznacza siê Zak³ad Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Go³añczy na targowisku miejskim
przy ul. Sk³adowej oraz w ka¿dym innym miejscu poza
targowiskiem.

3. Za pobór op³aty targowej przys³uguje wynagrodzenie
w wysoko�ci 13% od zainkasowanej przez inkasenta kwoty.

§3. Inkasent jest zobowi¹zany do wp³aty pobranych na-
le¿no�ci w dniu nastêpnym po dniu ich pobrania do kasy
urzêdu lub na rachunek bankowy urzêdu: PBS W¹growiec
Oddzia³ Go³añcz nr 69 8959 0001 3900 0316 2000 0020.

Poz. 3998, 3999

§4. Wynagrodzenie inkasenta p³atne bêdzie do 15 dnia
ka¿dego miesi¹ca po up³ywie miesi¹ca, w którym zebrano
nale¿no�ci i dokonano ich rozliczenia.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Go³añcz.

§6. Traci moc Uchwa³a Rady Miasta i Gminy Go³añcz nr
XXXV/253/05 z dnia 25 listopada 2005 roku w sprawie stawek
op³aty targowej.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Józef Ry³ko

3999

UCHWA£A Nr XIII/104/07 RADY MIASTA I GMINY GO£AÑCZ

z dnia 30 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, póz. 1271,
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175, póz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173

poz. 1218), art. 10 ust. 1 i 2, art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr
121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245,
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) Rada Miasta
i Gminy Go³añcz uchwala:

§1. Ustala siê roczne stawki podatku od �rodków trans-
portowych:
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§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-

sta i Gminy Go³añcz.

§3. Traci moc Uchwa³a nr XLIV/332/06 Rady Miasta i
Gminy Go³añcz z dnia 26 pa�dziernika 2006 roku w sprawie
ustalenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transporto-
wych.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2008.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Józef Ry³ko

4000

UCHWA£A Nr XIII/105/07 RADY MIASTA I GMINY GO£AÑCZ

z 30 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie op³aty od posiadania psów na 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173 poz. 1218), art. 18a,
art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601,
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251,
poz. 1847) Rada Miasta i Gminy Go³añcz uchwala, co nastê-
puje:

§1. Wprowadza siê na terenie Miasta i Gminy Go³añcz
op³atê od posiadania psów.

§2. Stawkê roczn¹ op³aty od posiadania psów ustala siê
w wysoko�ci 22,00 z³ od jednego psa.

§3. Op³ata od posiadania psów p³atna jest bez wezwania
do dnia 15 maja roku podatkowego.

§4. Obowi¹zek uiszczenia op³aty powstaje od dnia 1 stycz-
nia roku nastêpuj¹cego po roku, w którym nast¹pi³o wej�cie
w posiadanie pasa.

§5. Wyga�niêcie obowi¹zku uiszczenia op³aty nastêpuje z
koñcem roku, w którym nast¹pi³o zbycie psa.

§6. Posiadacz psa zobowi¹zany jest zg³osiæ organowi
podatkowemu powstanie i wyga�niêcie obowi¹zku uiszczenia
op³aty w ci¹gu 14 dni od jego powstania.

§7. Zwalnia siê z op³aty od posiadania psów posiadanie
jednego psa w celu pilnowania obiektu osób prowadz¹cych
dzia³alno�æ gospodarcz¹.

§8. 1.Wp³aty op³aty mo¿na dokonywaæ bezpo�rednio w
kasie urzêdu lub na rachunek bankowy urzêdu: PBS w W¹-
growcu Oddzia³ w Go³añczy nr 69 8959 0001 3900 0316 2000
0020.

2. Pobór op³aty mo¿e siê równie¿ odbywaæ w drodze
inkasa. Inkasentami op³aty s¹:

1) na terenie miasta � pan Stanis³aw Pawlewski;

2) na terenie wsi � so³tysi wiejscy.

§9. Ustala siê wynagrodzenie za inkaso op³aty od posia-
dania psów w wysoko�ci 5% od kwoty zainkasowanej i
wp³aconej organowi podatkowemu.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Go³añcz.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, nie wcze�niej jednak ni¿ z dniem 1 stycznia 2008
roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Józef Ry³ko
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4001

UCHWA£A Nr XIII/106/07 RADY MIASTA I GMINY GO£AÑCZ

z dnia 30 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie obni¿enia ceny skupu ¿yta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia
podatku rolnego na rok podatkowy 2008 w Mie�cie i Gminie Go³añcz

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173
poz. 1218) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984
r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191,
poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Nr
109, poz. 747) Rada Miasta i Gminy Go³añcz uchwala, co
nastêpuje:

§1. Obni¿a siê cenê skupu ¿yta okre�lon¹ w art. 6 ust. 2
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym i
og³oszon¹ w komunikacie Prezesa G³ównego Urzêdu Staty-
stycznego z dnia 17 pa�dziernika 2007 r. w sprawie �redniej
ceny skupu ¿yta za okres pierwszych trzech kwarta³ów 2007
roku. (M. P. Nr 77, poz. 831) przyjmowan¹ jako podstawê
obliczenia podatku rolnego za rok podatkowy 2008 z 58,29
z³otych za 1q na 49,00 z³otych za 1 q.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Go³añcz.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie w roku podatkowym 2008.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Józef Ry³ko

4002

UCHWA£A Nr XIII/113/07 RADY MIASTA I GMINY GO£AÑCZ

z dnia 30 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie ustalania stawek op³at za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych
na cele niezwi¹zane z potrzebami zarz¹dzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz na podstawie art. 40
ust. 2 pkt 4, ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o
drogach publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115, Nr 23 poz.
136) Rada Miasta i Gminy Go³añcz uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê stawki op³at za zajêcie pasa drogowego dróg
gminnych w celu:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym w celach niezwi¹-
zanych z budow¹, przebudow¹, remontem, utrzymaniem
i ochron¹ dróg;

2) umieszczania w pasie drogowym urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej niezwi¹zanych z potrzebami zarz¹dzania dro-
gami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych
niezwi¹zanych z potrzebami zarz¹dzania drogami lub po-
trzebami ruchu drogowego i reklam;
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4) zajêcia pasa drogowego na prawach wy³¹czno�ci w celach
innych ni¿ wymienione w punktach 1-3.

§2. 1.Ustala siê nastêpuj¹ce stawki op³at za zajêcie 1m2

powierzchni jezdni pasa drogowego drogi gminnej w celu, o
którym mowa w §1 pkt 1 i 4. za ka¿dy dzieñ zajêcia:

1) przy zajêciu jezdni do 20% szeroko�ci - 2,00 z³;

2) przy zajêciu jezdni powy¿ej 20% do 50% szeroko�ci - 4,00
z³;

3) przy zajêciu jezdni powy¿ej 50% do ca³kowitego zajêcia
jezdni - 10,00 z³.

2. Stawki okre�lone w ust. 1 pkt 1 stosuje siê tak¿e do
torowiska, pobocza, chodnika, �cie¿ki rowerowej, placu, zato-
ki postojowej i autobusowej, a dla pozosta³ych elementów
pasa drogowego ustala siê stawkê op³at za ka¿dy dzieñ zajêcia
l m2 pasa drogowego w wysoko�ci 1,00 z³.

§3. Ustala siê nastêpuj¹ce stawki op³at rocznych za 1 m2

powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajêtego przez
rzut poziomy urz¹dzeñ, o których mowa w §1 pkt 2:

Poz. 4002, 4003

1) poza obszarem zabudowanym i w obszarze zabudowa-
nym - 8,00 z³;

2) na obiekcie mostowym lub w tunelu - 64,00 z³.

§4. Ustala siê nastêpuj¹ce stawki op³at dziennych za
zajêcie pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym
mowa w §1 pkt 3:

1) za 1 m2 pasa drogowego zajêtego przez rzut poziomy
obiektu handlowego lub us³ugowego - 0,60 z³;

2) za 1 m2 pasa drogowego zajêtego przez rzut poziomy
innych obiektów - 0,30 z³;

3) za 1 m powierzchni reklamy - 1,00 z³.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Go³añcz.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Józef Ry³ko

4003

UCHWA£A Nr XIII/87/2007 RADY MIEJSKIEJ W OKONKU

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

zmieniaj¹ca Uchwa³ê Nr XXXIX/204/06 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie
szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych Gminy Okonek

oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje siê przepisów Ustawy Ordynacji Podatkowej, oraz
wskazania organów do tego uprawnionych

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.)
uchwala siê, co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XXXIX/204/06 Rady Miejskiej w Okonku
z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie szczegó³owych zasad i
trybu umarzania, odraczania i rozk³adania na raty nale¿no�ci
pieniê¿nych gminy Okonek oraz jej jednostek organizacyj-
nych, do których nie stosuje siê przepisów Ustawy Ordynacji
Podatkowej, oraz wskazania organów do tego uprawnionych
� w §2 po ust. 5 dodaje siê ust. 6 w brzmieniu:

�6. Wierzytelno�æ mo¿e byæ równie¿ umorzona w ca³o�ci
lub w czê�ci, je¿eli postêpowanie wyja�niaj¹ce wyka¿e, ¿e

za umorzeniem przemawiaj¹ szczególne wzglêdy spo³ecz-
ne lub gospodarcze, a odroczenie terminu sp³aty lub
roz³o¿enie wierzytelno�ci na raty nie zapewni sp³aty tej
wierzytelno�ci.�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Okonek.

§3. Uchwa³a wchodzi ¿ycie po up³ywie 14 dnia od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) mgr Danuta Per³owska
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4004

UCHWA£A Nr XII/85/07 RADY GMINY WILCZYN

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie zmiany uchwa³y w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o
systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.)
Rada Gminy Wilczyn uchwala, co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XXV/164/05 Rady Gminy Wilczyn z dnia
31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy
materialnej dla uczniów (Dz. Urz. Województwa Wielkopol-
skiego Nr 58, poz. 1816) dokonuje siê nastêpuj¹cych zmian:

1. §3 otrzymuje nowe brzmienie: �Wysoko�æ miesiêcznego
stypendium szkolnego wynosi 72,00 z³ i przys³uguje ucznio-
wi, w którego rodzinie dochód miesiêczny na cz³onka
rodziny nie przekracza 351,00 z³�.

2. W §9 liczbê �3� zastêpuje siê liczb¹ �5�.

§2. Pozosta³e postanowienia uchwa³y Nr XXV/164/05 nie
ulegaj¹ zmianie.

§3. Uchyla siê uchwa³ê Rady Gminy Wilczyn Nr XXVI/174/
05 z dnia 29 kwietnia 2005 r. w sprawie zmiany uchwa³y w
sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej dla
uczniów (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego Nr 86, poz.
2479) oraz uchwa³ê Rady Gminy Wilczyn Nr XI/77/07 z dnia
19 pa�dziernika 2007 r. w sprawie zmiany uchwa³y Regulami-
nu udzielania pomocy materialnej dla uczniów.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie 1 wrze�nia 2007 r. i podlega
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
(�) Eugeniusz Dzia³ak

4005

UCHWA£A Nr XII/86/07. RADY GMINY WILCZYN

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie zaliczenia dróg po³o¿onych na terenie gminy do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z
dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych /tekst jednolity
Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 oraz Nr 23 poz. 136) po
zasiêgniêciu opinii Zarz¹du Powiatu Koniñskiego, Rada Gmi-
ny uchwala, co nastêpuje:

§1. Do kategorii dróg gminnych zalicza siê nastêpuj¹c¹
drogê: Obrêb Ma�laki - dzia³ka ozn. nr ew. 87 pow. 1.700 m2

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wilczyn.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
(�) Eugeniusz Dzia³ak
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UCHWA£A Nr XIV/85/07 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie uznania niektórych gruntów Lasów Pañstwowych Nadle�nictwa Kaczory za u¿ytki ekologiczne

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.
40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 roku Nr
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974) oraz
art. 42, 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o
ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, M. P. z 2004 r. Nr
44, poz. 779, Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087,
M. P. z 2005 roku Nr 62, poz. 861, M. P. z 2006 r. Nr 73, poz.
733 z 2007 r. Nr 75, poz. 493), Rada Miejska w Wyrzysku
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1.Ustanawia siê u¿ytki ekologiczne na gruntach Skar-
bu Pañstwa bêd¹cych w zarz¹dzie Lasów Pañstwowych Nad-
le�nictwa Kaczory.

1. U¿ytek ekologiczny o powierzchni 10,13 ha (kategoria
gruntu bagno) - obejmuj¹cy oddzia³ le�ny 70 b w le�nic-
twie Rzêskowo (lokalizacja zgodna z map¹ gospodarcz¹
Nadle�nictwa Kaczory w skali 1:5.000), Nr dzia³ki 8070
po³o¿onej w obrêbie ewidencyjnym Rzêskowo. Teren
poro�niêty cenn¹ ro�linno�ci¹ turzycowo-trawiast¹ w for-
mie kêp, na 60 % powierzchni olsza, brzoza, �wierk IV
klasy wieku. Ponadto w obiekcie stwierdzono obecno�æ
zbiorowisk ro�linnych rzadkich (z ró¿nych klas) i bardzo
rzadkich (z klasy Scheuchzerio-Cariatea fuscae), sze�æ
gatunków ro�lin objêtych ochron¹ �cis³¹ (torfowiec b³ot-
ny, torfowiec z¹bkowany, p³ywacz drobny, p³ywacz zwy-
czajny, rosiczka okr¹g³olistna, bagno zwyczajne) liczne
(oko³o 10) gatunki ro�lin, objête ochron¹ czê�ciow¹, rzad-
kie ro�liny naczyniowe i glony z �Czerwonej listy glonów
zagro¿onych w Polsce� (ramienica krucha). W niektórych
miejscach widaæ lustro wody. Poza tym to miejsce gnie¿d¿e-
nia siê ptaków wodno-b³otnych. Obszar w ca³o�ci po³o¿o-
ny jest w zasiêgu Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny
Noteci. Granice u¿ytku ekologicznego okre�la za³¹cznik Nr
1 (mapa).

2. U¿ytek ekologiczny o powierzchni 1,33 ha (kategoria grun-
tu ³¹ka) � obejmuj¹cy oddzia³ le�ny 234j w le�nictwie
Zielonagóra (lokalizacja zgodna z map¹ gospodarcz¹ Nad-
le�nictwa Kaczory w skali 1:5.000), Nr dzia³ki 8234 po³o¿o-
nej w obrêbie ewidencyjnym Osiek n./Not. £¹ka ze wzglê-
du na zaniechanie koszenia straci³a ca³kowicie charakter
³¹ki. Obecnie obiekt znajduje siê w dynamicznej fazie
przemiany w nadrzeczne zbiorowisko okrajkowe (w no-
menklaturze Natura 2000 �6430-3�), o czym �wiadczy

obecno�æ nastêpuj¹cych gatunków: kanianka pospolita,
chmiel zwyczajny, kielisznik zaro�lowy, przytulia czepna,
psianka s³odkogórz, sadziec konopiasty itd. Niekwestiono-
wanym przyrodniczym walorem obiektu jest brak gatun-
ków synantropijnych. Ponadto ³¹ka po³o¿ona jest w strefie
ochrony �cis³ej powo³anej decyzj¹ Wojewody Wielkopol-
skiego OS � III � Pi � 6631/23/2001 z dnia 15 maja 2001 r.
Granice u¿ytku ekologicznego okre�la za³¹cznik Nr 2 (mapa).

2. U¿ytki ekologiczne opisane w ust. 1 podlegaj¹ ochro-
nie w celu zachowania szczególnej warto�ci przyrodniczej i
krajobrazowej.

3. Nie przewiduje siê czynnej ochrony proponowanych
u¿ytków.

§2. 1.W stosunku do u¿ytków ekologicznych ustanowio-
nych w §1 ust. 1 zakazuje siê:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekszta³cania obszaru,

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekszta³caj¹cych
rze�bê terenu, z wyj¹tkiem prac zwi¹zanych z zabezpiecze-
niem przeciwpo¿arowych,

3) zbioru niszczenia, uszkadzania ro�lin na obszarach u¿yt-
ków ekologicznych,

4) umy�lnego niszczenia, zabijania dziko wystêpuj¹cych
zwierz¹t, niszczenia nor, lêgowisk zwierzêcych, z wyj¹t-
kiem wykonywania czynno�ci zwi¹zanych z racjonaln¹
gospodark¹ le�n¹ i ³owieck¹,

5) likwidowanie, zasypywanie i przekszta³canie obszaru wod-
no � b³otnego bagna,

6) zbioru, niszczenia, uszkadzanie ro�lin na obszarze u¿ytku
ekologicznego.

§3. 1.Nadzór nad u¿ytkami ekologicznymi, o których mowa
w §1 ust. 1 sprawuje Nadle�nictwo Kaczory.

2. Tereny chronione oznakuje Nadle�nictwo Kaczory, ta-
blicami informacyjnymi, zgodnie z rozporz¹dzeniem Ministra
�rodowiska z dnia 10 grudnia 2004 roku w sprawie wzoru
tablic (Dz.U. z 2004 r. Nr 268, poz. 2665).

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Wy-
rzyska.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie, po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Stefan Rymer
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4007

UCHWA£A Nr XI/69/07 RADY GMINY W¥GROWIEC

z dnia 2 listopada 2007 r.

w sprawie podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.1), art. 6 ust. 3
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U.
z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z pó�n. zm.2) Rada Gminy W¹gro-
wiec uchwala co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê �redni¹ cenê skupu ¿yta z kwoty 58,29 z³
do kwoty 45,00 z³ i kwota ta stanowi podstawê do obliczenia
podatku rolnego na 2008 rok na obszarze Gminy W¹growiec.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
W¹growiec.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XXXVII/323/06 Rady Gminy
W¹growiec z dnia 26 pa�dziernika 2006r. w sprawie podatku
rolnego (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 197, poz. 4679).

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Micha³ Nogalski

1 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558 i Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 Nr 102,
poz. 1055 , Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,
Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128.

2 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 249, poz.
1825, Nr 245, poz. 1775, z 2007 r. Nr 109, poz. 747.

4008

UCHWA£A Nr XI /70/07 RADY GMINY W¥GROWIEC

z dnia 2 listopada 2007r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.1), art. 10 i art.
12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i
op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�n.
zm.2), Rada Gminy W¹growiec uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ rocznych stawek podatku od
�rodków transportowych obowi¹zuj¹cych na terenie gminy
W¹growiec:

1) od samochodu ciê¿arowego wyprodukowanego w 1988 r.
i pó�niej o dopuszczalnej masie ca³kowitej (art. 8 pkt
1ustawy):
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2) od samochodu ciê¿arowego wyprodukowanego przed 1988

r. o dopuszczalnej masie ca³kowitej ( art. 8 pkt 1 ustawy):
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3) od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton (art. 8 pkt 2 ustawy):
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4) od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespó³ pojazdów (art. 8 pkt 3 ustawy):
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5) od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub wy¿szej
ni¿ 12 ton (art. 8 pkt 4 ustawy):
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6) od przyczepy i naczepy, które ³¹cznie z pojazdem silniko-

wym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i
poni¿ej 12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego
(art. 8 pkt 5 ustawy) - 790 z³,

7) od przyczepy i naczepy, które ³¹cznie z pojazdem silniko-
wym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub
wy¿sz¹ ni¿ 12 ton z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podat-
ku rolnego (art. 8 pkt 6 ustawy):
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8) od autobusu w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia
(art. 8 pkt 7 ustawy):

a) wyprodukowanego w 1988 r. i pó�niej:
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b) wyprodukowanego przed 1988 r.:

� � � � � � � � � ��
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�� ���� � � � � � ������ � ������ �

 

§2. Zwalnia siê od podatku od �rodków transportowych
samochody ciê¿arowe o dopuszczalnej masie ca³kowitej po-
wy¿ej 3,5 t, poni¿ej 12 t s³u¿¹ce wy³¹cznie dzia³alno�ci rolni-
czej.

§3. Zwalnia siê od podatku od �rodków transportowych
samochody ciê¿arowe o dopuszczalnej masie ca³kowitej po-
wy¿ej 3,5 t i poni¿ej 12 t, które na podstawie art. 210 w zwi¹zku
z art. 208 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym
obowi¹zku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2004 r.
Nr 241, poz. 2416 z pó�n. zm.) bêd¹ udostêpnione na potrzeby
obrony narodowej.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
W¹growiec.

§5. Traci moc uchwa³a Nr XXXVII/326/06 Rady Gminy w
W¹growcu z dnia 26 pa�dziernika 2006 r. w sprawie okre�lenia
wysoko�ci stawek w podatku od �rodków transportowych
(Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 197, poz. 4682).

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do naliczania podatku od �rod-
ków transportowych od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Micha³ Nogalski

1 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128.

2 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.
1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz.
1847.
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UCHWA£A Nr XVII/96/07 RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 8 listopada 2007 roku

w sprawie: obni¿enia ceny skupu ¿yta do celów wymiaru podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; zm. Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz.
1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.
Nr 48, poz. 327) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr
136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 249, poz. 1825, Nr 245,
poz. 1775; z 2007 r. Nr 109, poz.747), zarz¹dza siê co nastê-
puje:

§1. Obni¿a siê cenê skupu ¿yta do celów wymiaru podat-
ku rolnego og³oszon¹ w Komunikacie Prezesa G³ównego
Urzêdu Statystycznego z dnia 17 pa�dziernika 2007 r. w
sprawie �redniej ceny skupu ¿yta za okres pierwszych trzech
kwarta³ów 2007 r. z kwoty 58,29 z³ za 1 q do kwoty 40,00 z³
za 1 q.

§2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i ma zastosowanie do roku podatkowego 2008.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Gracjan Skórnicki
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UCHWA£A Nr XIV/79/07 RADY GMINY SZYD£OWO

z dnia 9 listopada 2007 r.

w sprawie Regulaminu dofinansowania przydomowych oczyszczalni �cieków na terenie
Gminy Szyd³owo ze �rodków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1. art.41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 406
pkt 7a i 12 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony
�rodowiska (Dz.U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 ze zmianami) oraz
art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o
og³aszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) Rada Gminy
Szyd³owo uchwala: �Regulamin dofinansowania przydomo-
wych oczyszczalni �cieków na terenie Gminy Szyd³owo ze
�rodków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospo-
darki Wodnej� o nastêpuj¹cej tre�ci:

§1. Dofinansowanie dotyczy czê�ciowego zwrotu wydat-
ków poniesionych przez wnioskodawcê na budowê przydo-
mowej oczyszczalni �cieków.

§2. Dofinansowanie udzielane jest posiadaczom nieru-
chomo�ci tj. w³a�cicielom, wspó³w³a�cicielom, u¿ytkownikom
wieczystym wytwarzaj¹cym �cieki bytowo-gospodarcze po-
chodz¹ce z gospodarstwa domowego.

§3. Je¿eli na terenie nieruchomo�ci istnieje zbiornik bez-
odp³ywowy na nieczysto�ci ciek³e, wnioskodawca musi go
zlikwidowaæ.

§4. Je¿eli nieruchomo�æ znajduje siê we wspó³w³asno�ci
wymagana jest pisemna zgoda wszystkich wspó³w³a�cicieli
na posadowienie, zainstalowanie, u¿ytkowanie oczyszczalni
na okre�lonej dzia³ce oraz zgoda na likwidacjê istniej¹cego
zbiornika bezodp³ywowego na nieczysto�ci ciek³e.

§5. 1.Je¿eli przydomowa oczyszczalnia �cieków ma byæ
pod³¹czona do dwóch lub wiêcej budynków, lokali mieszkal-
nych, dofinansowanie przys³uguje na ka¿dy budynek, lokal
mieszkalny.

2. O dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, mo¿e
ubiegaæ siê ta osoba, która udokumentuje koszt zakupu
przydomowej oczyszczalni �cieków.

§6. 1.Dofinansowanie udzielane jest zgodnie z zasadami
okre�lonymi w niniejszym Regulaminie.

2. Dofinansowanie odbywa siê na podstawie:

1) z³o¿onego wniosku o dofinansowanie stanowi¹cego za-
³¹cznik Nr 1 do Uchwa³y,

2) zawartego porozumienia stanowi¹cego za³¹cznik Nr 2 do
Uchwa³y,

3) protoko³u stwierdzenia zakoñczenia budowy przydomo-
wej oczyszczalni �cieków stanowi¹cego za³¹cznik Nr 3 do
Uchwa³y,

4) pozwolenia na budowê wydanego przez Starostê Pilskie-
go na budowê przydomowej oczyszczalni �cieków powy-
¿ej 7,5 m3 na dobê lub kopii zg³oszenia potwierdzonego
przez Starostwo Powiatowe w Pile o zamiarze przyst¹pie-
nia do wykonania robót budowlanych dot. budowy przy-
domowej oczyszczalni o wydajno�ci do 7,5 m3 na dobê,

5) pozwolenia wodno-prawnego wydanego przez Starostê
Pilskiego dla oczyszczalni o przepustowo�ci powy¿ej 5,0
m3 na dobê,

6) mapy sytuacyjno-wysoko�ciowej z zaznaczeniem oczysz-
czalni,

7) aktualnego wypisu z ksiêgi wieczystej potwierdzaj¹cego
w³asno�æ, wspó³w³asno�æ, u¿ytkowanie wieczyste,

8) pisemnej zgody wspó³w³a�cicieli, o której mowa w §4,

9) imiennej faktury VAT od przedsiêbiorcy za zakup i monta¿
przydomowej oczyszczalni �cieków,

10) certyfikatu lub aprobaty technicznej wykazuj¹cej, ¿e za-
pewniono zgodno�æ z kryteriami technicznymi - bezpie-
czeñstwo konstrukcji, u¿ytkowe - odpowiednie warunki
higieniczne, zdrowotne i ochrony �rodowiska (wa¿ne w
dniu zakupu oczyszczalni).

3. Wnioski bêd¹ rozpatrywane wed³ug kolejno�ci ich
sk³adania.

§7. Wielko�æ �rodków przeznaczonych na dofinansowa-
nie przedsiêwziêcia z Gminnego Funduszu Ochrony �rodowi-
ska i Gospodarki Wodnej bêdzie okre�lona w uchwale bud¿e-
towej na dany rok bud¿etowy.

§8. W przypadku wyczerpania �rodków finansowych prze-
znaczonych na wy¿ej wymieniony cel z Gminnego Funduszu
Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej w danym roku,
dofinansowanie bêdzie realizowane w pierwszej kolejno�ci w
nastêpnym roku kalendarzowym.

§9. Dofinansowanie udzielane jest jednorazowo i wynosi
maksymalnie 60% kosztów budowy przydomowej oczyszczal-
ni �cieków, nie wiêcej jednak ni¿ 3.000,00 z³ na jeden budynek
lub lokal mieszkalnego.

§10. Dofinansowanie przedsiêwziêcia zostanie zrealizo-
wane w terminie do 30 dni od daty sporz¹dzenia, przez
przedstawicieli Urzêdu Gminy Szyd³owo i przy udziale osoby
posiadaj¹cej uprawnienia budowlane wskazanej przez wnio-
skodawcê protoko³u stwierdzenia zakoñczenia budowy przy-
domowej oczyszczalni �cieków i likwidacji istniej¹cego zbior-
nika bezodp³ywowego na nieczysto�ci ciek³e (za³¹cznik nr 3 do
Regulaminu...).
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§11. Dofinansowaniu nie podlegaj¹:

1. przydomowe oczyszczalnie �cieków zlokalizowane na
obszarach gdzie istnieje mo¿liwo�æ techniczna przy³¹cze-
nia posesji do istniej¹cej sieci kanalizacji sanitarnej oraz
na obszarach, na których nast¹pi budowa sieci kanalizacji
sanitarnej,

2. koszty zakupu pojedynczych elementów sk³adaj¹cych siê
na przydomow¹ oczyszczalniê �cieków,

3. koszty sporz¹dzonej dokumentacji przedsiêwziêcia.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Szyd³owo.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Miros³aw Pierko



— 19415 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 4010



— 19416 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 4010



— 19417 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 4010



— 19418 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 4010



— 19419 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 4010



— 19420 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180

Wydawca: Wojewoda Wielkopolski
Redakcja: Wydzia³ Nadzoru i Kontroli Wielkopolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzêdowego Województwa Wielkopolskiego

aleja Niepodleg³o�ci 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail � dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl
Sk³ad, druk i rozpowszechnianie:

Sk³ad � O�rodek Informatyki WUW, Poznañ, tel. 061 852 90 44
Druk � SOWA Sp. z o.o., ul. Hrubieszowska 6a, Warszawa, tel. 022 431 81 40

Rozpowszechnianie � Administracja i sta³y punkt sprzeda¿y � Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703

Cena brutto: 20,00 z³ISSN 1507�5729

T³oczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w SOWA Sp. z o.o.
ul. Hrubieszowska 6a, Warszawa

Egzemplarze bie¿¹ce mo¿na nabywaæ w punkcie sprzeda¿y Dziennika Urzêdowego:
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Poznañ ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703 (tak¿e egzemplarze z lat ubieg³ych),
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Kaliszu, Kalisz pl. �w. Józefa 5, pok. 132
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Koninie, Konin al. 1 Maja 7, pok. 170, blok �B�
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Lesznie, Leszno pl. Ko�ciuszki 4, pok. 101
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Pile, Pi³a al. Niepodleg³o�ci 33/35, pok. 214

zbiory Dziennika Urzêdowego wraz ze skorowidzami s¹ wy³o¿one do powszechnego wgl¹du w Wielkopolskim Urzêdzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400


